
Уй-жой қурилишига — давлат мадади

ижтимоии ҳимоянинг 
АМАЛИИ ИФООАСИ

Ҳар йили пойтахтимиз Тошкентда кўп- 
лаб муҳташам бинолар қад кўтармокда. 
Бу баланд қаватли уйларга юзлаб бах- 
тиёр оилалар кўчиб киришяпти. Ҳукума- 
тимиз ғамхўрлигида сон-саноқсиз дала 
ҳовлилар, шахсий участкалар ҳам бунёд 
этилмокда. Шундай бўлсада халқимиз- 
нинг уй-жойга бўлган талаби тобора ор- 
тиб боряпти. Шуни ҳисобга олиб шаҳри- 
мизда қурилишлар миқёси йил сайин 
кенг қулоч ёймоқда. Ўзбекистон Респуб- 
ликаси Президентининг яқинда матбуот- 
да эълон қилинган «Тошкент шаҳридаги 
уй-жой қурилишини давлат томонидан 
қўллаб-қувватлашни кучайтириш тўғри- 
сида»ги Фармони ҳам бу борада яна бир 
олға ташланган қадам, оддий одамлар- 
га кўрсатилаётган чинакам ғамхўрлик 
ифодаси бўлди. Ушбу ҳужжат ҳақида жа- 
моатчилик фикрини билиш ва у ҳамша- 
ҳарларимиз орасида қандай акс садо 
уйғотганлигини ҳис этиш мақсадида 
Амир Темур хиёбонида йўловчилар би- 
лан мулоқотда бўлдик.
Қаршимйздан келаётган бир гуруҳ қизларга

Фармон ҳақида сўз очишимиз билан улар бири 
олиб, бири қўйиб мулоқотга киришиб кетишди.

— Биз Тошкент Давлат университетида таҳ- 
сил оламиз. Куни кеча факультетимизда юрт- 
бошимизнинг янги Фармонлари бўйича йиғи- 
лиш бўлди. Уни ўқитувчиларимиз бизга бандма 
банд шарҳлаб беришди. Айниқса унда: «18 ёиғ- 
га тўлган ва Тошкент шахрида камида уч 
йил доимий рўйхатдан ўтиб истиқомат қи- 
лувчи жисмоний шахслар—маҳалла кўми- 
талари ва туман ҳокимликларининг тавсия- 
номалари бўйича уй-жойларни сотиб олиш 
ҳукукмга эгадирлар», деб алоҳида қайд эти- 
лиши бизга маъқул бўлди. Юртбошимиз уй-жой 
таъминоти масаласида нафақат оилалилар, на- 
фақахўрлар, ногиронлар, балки биз ёшлар ҳа- 
қида ҳам катта ғамхўрлик қилаётганликпарини 
юқоридаги жумлалардан ҳам сезса бўлади.

Хиёбондан ўтиб бораётган яна бир кишини 
тўхтатдик.У Юнусобод туманининг Шарифхўжа 
Мансурхўжаев номли маҳалла оқсоқоли Болта- 
бой Йўлдошев экан.

—Сиздан Президентимизнинг «Тошкент шаҳ- 
ридаги уй-жой қурилишини давлат томонидан 
қўллаб-қувватлашни кучайтириш тўғрисида» ги 
Фармони ҳақида сўрамоқчи эдик,—дея унга мақ- 
садимизни айтишимиз биланоқ тўлиб-тошиб га- 
пира кетди:

— Очиғи ушбу ҳужжат уй-жойга муҳтож минг- 
лаб оилалар дилидаги айни муддао бўлди. Ма- 
на бир мисол. Биргина бизнинг маҳалламизда 
531 оила истиқомат қилади. Улар орасида сер- 
фарзандлилари, ўғил уйлантириб, келин тушир- 
ганлари жуда кўп. Кўриниб турибдики, бизнинг 
маҳалламизда ҳам уй-жойи торлик қилиб қол- 
ган оилалар анча-мунча. Юртбошимиз кдбул қил- 
ган Фармон шундай хонадонлар ичига нур бў- 
либ ёғилди. Улар ушбу ҳужжатни қўлма-қўл ўқиб 
чиқишяпти. Маҳалламиз фаоллари уларга Фар- 

^моннинг накддар ҳаётбахшлигини тушунтириб

беришмоқда.
— Мен Миробод туманида яшайман. Отим 

Салим, фамилиям Хидиров, — дейди биз му- 
рожаат қилган нуроний отахон. — Фармон би- 
лан ўша куниёқ оиламиз аъзолари даврасида 
танишиб чикдик. Биз каби оддий фуқароларга 
шунчалар ғамхўрлик қилаётган юртбошимизга 
раҳмат. Уч оилали ўғилларимиз билан бир хо- 
надонда яшаймиз. Катта ўғлим ҳозирда янги 
ташкил этилган «Тошкентуйжойжамғармабанк»га 
аъзо бўлиш тараддудида юрибди. Фармонда: 
«...жисмоний шахслар «Тошкентуйжойжам- 
ғармабанк»нинг уй-жой облигациялари 
бўйича сотиб оладиган уй-жой қийматини- 
нг 50 фоизи давлат бюджетининг маблағ- 
лари ҳисобидан қопланади» дейилиши бу 
биз каби кам таъминланган оилалар учун чи- 
накам давлат мададидир.

Суҳбатимиз ўз-ўзидан қизиб кетди. Хиёбон- • 
дан ўтиб борувчилар мавзу нима ҳақида ке- 
таётганлигини эшитиб Президент Фармони ху- 
сусида ўз фикрларини холисона билдиришга 
шошилишарди.

— Мен Авиация ишлаб чикдриш бирлашма- 
сида ишлайман, — деди навбатдаги суҳбатдо- 
шимиз Валерий Кузмич. — Корхонамизнинг ҳар 
бир меҳнат ахди ушбу ҳужжатни зўр қизиқиш 
билан кутиб олди. Ундаги сатрлар билан яқин- 
дан танишиб чикди. Фармон долзарблиги, у 
минглаб кишиларнинг дилидаги гап эканлиги 
ва ниҳоятда ҳаётбахшлиги билан ажралиб ту- 
ради.

— У биз қурувчилар зиммасига ҳам катта 
масъулият юклайди, — дейди 159-қурилиш 
трести бунёдкори Ҳаким Холмуродов. — Чунки 
ҳамшаҳарларимизнинг уй-жойга бўлган тала- 
бини қондириш биринчи навбатда биз курув- 
чиларнинг меҳнатига боғлиқ.

Хуллас, шу куни ким билан учрашиб суҳбат- 
лашмайлик, ҳамма бир овоздан Фармон билан 
яқиндан танишиб чиққанлиги, оддий кишилар 
манфаати йўлида хизмат қилувчи бу ҳужжат ўз 
вақтида эълон қилинганлигини бир овоздан тас- 
диқладй. Бу фикр ва мулоҳазаларнинг ўзиёқ 
Фармоннинг нақадар ҳаётбахшлигини исбот- 
лаб турибди.

Маҳмуд КОМИЛЖОНОВу

Тошкент шаҳар ҳокимлигида

БАҲОРГИ ОБОаОНЛАШТИРИШ ВА 
КЎКАЛАМЗОРЛАШТИРИШ ОЙЛИГИ

Шаҳарнинг яшил хўжали- 
гини бойитиш ва кўпайти- 
риш, кўчалар, боғ ва хиё- 
бонлар, маҳалла ҳудудла- 
ри, ташкилот ва муассаса- 
лар атрофини яшил ниҳол- 
ларга буркаш, умумхалқ 
Наврўз айёми ва соҳибқи- 
рон Амир Темир таваллуди- 
нинг 660 йиллигини муно- 
сиб кутиб олиш мақсадида 
Тошкент шаҳар ҳокими Ко- 
зим Тўлаганов 1996 йил ба- 
ҳорги ободонлаштириш, кў- 
каламзорлаштириш ва ся- 
нитар ҳолатни яхшилаш бир 
ойлиги ўтказиш тўғрисида 
фармойиш чиқарди.
Баҳорги ойлик 1996 йил 20 

февралдан 21 маруача ўткази- 
лади

Туман ҳокимликларига Наврўэ 
умумхалқ байрами ва Амир Те- 
мир таваллуд топган кунини му- 
носиб нишонлаш юзасидан ўз 
тадбирларини ишлаб чиқиб ва

амалга ошириш топширилди.
«Юлдуз» акционерлик жамия- 

ти меҳнат жамоаси, машинасоз- 
лик саноати ишчилари касаба 
уюшмаси шахдр қўмитаси, Акмал 
Икромов туманидаги «Қориёғди» 
маҳалла оқсоқолларининг 1996 
йил 16 мартда шаҳарнинг сани- 
тар ҳолатини яхшилаш, кўкалам- 
зорлаштириш ва ободонлашти- 
риш бир ойлиги доирасида «Нав- 
рўэ» айёмига бағишланган умум- 
шаҳар ҳашари ўтказиш тўғриси- 
даги ташаббуси кўллаб-қувватлан- 
ди.

1996 йил 16 мартда ўтказила- 
диган умумшахдр ҳашаридан туш- 
ган маблағнинг 50 фоизи Тошкент 
шахдр касаба уюшмалари Кенга- 
шининг 000695422 Яккасарой ПСБ 
бўлими МФО 172620389 ҳисоб 
рақамига ўтказилади. Бу маблағ 
Мигрофанов номли сув спорти са- 
ройини ҳайта тиклашга сарфла- 
нади.

Баҳорги ойлик давомида ша-

ҳар бўйича жами 21,8 минг туп 
манзарали, 20,3 минг туп мева- 
ли дарахт кўчатлари, 110,3 минг 
туп бута ва 66 минг туп терак 
экиш мўлжалланган.

Туман ҳокимликлари, ташки- 
лот, корхона ва муассасалар 
раҳбарлари, маҳаллалар оқсо- 
қолларига ойлик давомида Амир 
Темир номи билан боғлиқ бўл- 
ган жойлар, боғ, хиёбон, майдон 
ва кўчаларни кўкаламзорлашти- 
риш, ободонлаштириш ва сани- 
тар ҳолатини яхшилаш бўйича 
ишларга алоҳида эътибор бе- 
риш тавсия этилди.

Туман ҳокимликлари, бош 
бошҳармалар, корхона ва муас- 
сасалар раҳбарлари зиммасига 
баҳорги бир ойлик мобайнида 
меҳнат жамоаларини ҳашар йў- 
ли билан ободонлаштириш иш 
ларига жалб этиш вазифаси юк- 
латилди.

ПЕШТАХТАЛАРДА СИФАТЛИ МАҲСУЛОТЛАР БЎЛСИН
Тошкент шаҳар

ҳокимлигида сотилабтган 
мол ва маҳсулотлар 
сифатини назораг қилиш 
бўйича ишчи комиссияси- 
нин! биринчи мажлиси бў- 
либ ўтди.
Турли хизмат вакилларй иш 

тирокидаги бу мажлисда Ўзбе 
кистон Давлат стандартининг 
моолаштирилмаган жойларда 
маҳоулотларни сотишни гақиқ- 
лаш тў>рисидаги; шаҳар сани 
тария эпидвмиология станция 

^сининг ўзигп халкдро стандарт

олиш ҳуқуқи бврилиши 
тўғрисидаги, «Оэиқ-овқат» уюш 
масининг сифати талвбга жавоб 
бврмайдиган маҳсулотларни олиб 
келаётган шахсларни жлвобгар 
ликкл тортиш, шунингдек серти 
фикпт булган ҳолларда ҳлм млҳ- 
сулог сифатини албатта текши 
руидан ўтказиш тўгрисидаги так- 
лифлари маълумот учун қабул қи- 
линди. Мажлисда шахдр божхона 
хиэмати, савдо инспекцияси, сав 
до корхоналлридан ҳам бир ҳа 
тор гаклифлар тушди Гашқи иқ- 
тисодий алоқалар вазирлиги қо

ШИдаги эксперт бўлими вакили 
Т.Асадовнинг битта ёки иккита 
дан ортиқ бўлмаган органларга 
(ҳоэирги пайтда шаҳарда бир 
қанча 1ашкилотлар шундай ҳу- 
қуқкд эга) оифат сертификати 
бвриш ҳуқуқи тўғрисидаги, ана 
шу органларнинг узаро ҳамкор 
лиги зарурли1и гўғрисидаги, оу 
нарса келтирилаётган маҳсулот 
лар сифатини янада кдтъийроқ 
равишда нааорат қилиш имко 
нини бериши гўғрисидши так- 
лифи ҳам қўллаб-қувватлашга 
моликдир.

Ўэбекистон Роспубликаси 
Вазирлар Маҳкамаоининг 
улут ўэбок шоири Алишор На- 
аоийнин! ўлмас ижодий мо- 
рос.ини тарғиб қилиш мақса- 
дидл чиқарган фармойишини 
нафақат нааоийшунос олим- 
лар, балки бутун халқимиз 
катта мамнуният билан кутиб 
олди. Ушбу фармойиш ада- 
биётимиэ ўлмас сарбонининг 
канқими:! учун ҳамиша, ҳам- 
ма аақт ардоқли, суюкли бў- 
либ колаотганига яна бир бр- 
қиндалилдир.

Мухбирларимиз Ўэбокис- 
тон Роспубликаси Фанлар 
акадомияои Ҳўлёзмалар инс- 
титутининг дироктори, акадо- 

Азиэ ЪХюмБв ҳамда

Тошкент шаҳар ободонлашти- 
риш Бош бошқармаси техник 
бўлимининг бошлиги Викюр 
ПРИХОДЬКО билан учрашиб, 
амалга ошириладиган ишлар 
ҳақида сўзлаб боришни илги- 
мос қилишди:

Ааиэ ҚАЮМОВ:
— Улуғ шоиримиэнинг йигир- 

ма жилдлик мукаммал асарлар 
тўплами ҳақида сўвлашдан олдин, 
Наноий асарлари чоп этилиши та 
рихига бир наэар ташласак Ха 
борингиэ бор 1967 йилда Алишвр 
Ннвоийнинг ун беш жилдлик асар 
лар гўплами нашрдан чиқарилди 
Албагта бу воқеа маданий маъри 
фий ҳаётимизда катта воқеа бўл- 
ган эди. Ундаги кўпгина асарлар 
қискдртирил! ан ҳолда босилган

«и@»
МАМЛАКАТИМИЗОА

ЧОРАТАДБИРЛАРИ

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ВАЗИРЛАР МАҲКАМАСИНИНГ ҚАРОРИ

АҚОЛИНИНГ НМОНАТЛАРДАГИ ВА ДАВЛАТ СУҒУРТАСИ БЎЙИЧА 
ПУЛ МАБЛАҒЛАРИНИ ИНДЕКСАЦИЯ ДИЛИШ 

■| ТУҒРИСИДА
ғурта қилиш ва никоҳ кунида бе- 
риладиган барча шартномалар 
бўйича) узоқ муддатли суғурта 
шартномалари бўйича суғурта 
бадалларини индексация қилсин 
ва суғурталовчиларга тегишли 
билдиришномалар берсин, ин- 
дексация қилинган пуллар Халқ 
банки муассасалари орқали аҳо- 
ли омонатлари бўйича белгилан- 
ган тартибдаги сингари тартиб- 
да тўланишини назарда тутсин.

4. Аҳолининг омонатлардаги 
ва давлат суғуртаси бўйича пул 
маблағларини индексация қи- 
лиш бўйича республика, вилоят, 
шаҳар ва туман комиссиялари 
тузилсин.

Аҳолининг омонатлардаги ва 
давлат суғуртаси бўйича пул 
маблағларини индексация қи- 
лиш бўйича республика комис- 
сияси тўғрисидаги Низом, шу- 
нингдек, Қорақалпоғистон Рес- 
публикаси Вазирлар Кенгаши, 
вилоятлар, Тошкент шаҳар, ту- 
ман ва шаҳар ҳокимликлари ҳу- 
зуридаги комиссиялар тўғриси- 
даги Низом тасдиқлансин.

5. Қуйидагилар:
Аҳолининг банк муассасала- 

рида омонатда турган пул маб- 
лағларини индексация қилиш ва 
тўлаш тартиби тўғрисидаги Ни- 
зом;

давлат суғуртаси муассасала- 
ридаги узоқ муддатли суғурта 
бадалларини индексация қилиш 
ва тўлаш тартиби тўғрисидаги 
Низом тасдиқлансин.

6. Белгилаб қўйилсинки, фу- 
қароларнинг омонатлари тўғри 
ва асосли индексация қилини- 
ши ва бунда тартиб бузишларга 
йўл қўйилмаслиги учун аҳоли- 
нинг омонатлардаги ва давлат 
суғуртаси бўйича пул маблағла- 
рини индексация қилиш бўйича 
Қорақалпоғистон республика, 
вилоят, шаҳар ва туман комис- 
сияларининг раҳбарлари шахсан 
жавоб берадилар.

7. Ўзбекистон Республикаси
Молия вазирлиги:

«Қоплаш фонди» республика 
жамғармасига жамланадиган 
маблағларнинг 50 фоизи миқ- 
доридаги улуш давлат бюджети 
маблағлари ҳисобидан қўшили- 
шини таъминласин;

ҳар йили давлат бюджетини 
шакллантиришда «Қоплаш фон- 
ди» учун зарур маблағларни на-

Ўзбекистон Респўбликаси 
Президентининг «Аҳолининг 
омонатлардаги ва давлат су- 
ғуртаси бўйича пул маблағла- 
рини индексация қилиш тўғ- 
рисида» 1995 йил 20 декабр- 
даги Фармонини бажариш 
юзасидан Вазирлар Маҳкама- 
си КАРОР ҚИЛАДИ:

1. 1992-1995 йилларда на- 
рхлар индексининг ўсганлиги- 
ни ҳисобга олиб, шунингдек, 
аҳолининг омонатлардаги ва 
давлат суғуртаси бўйича пул 
маблағларининг харид қоби-’ 
лиятини сақлаб қолиш мақса- 
дида аҳолининг кўрсатиб ўтил- 
ган пул маблағларини индек- 
сация қилиш миқдори 4000 
баравар этиб белгилансин.

2. Ўзбекистон Республика- 
си Халқ банки ва тижорат ба- 
нклари:

Ўзбекистон Республикаси 
фуқаролари ва республика ҳу- 
дудида доимий яшовчи фукд- 
ролиги бўлмаган шахслар му- 
рожаат қилишганда уларга 
1996 йил 15 февралдан 30 
июнгача Ўзбекистон Республи- 
каси банк муассасаларидаги 
1992 йил 1 январдаги ҳолати- 
га кўра ва 1996 йил 1 январда 
амалда бўлган омонатлар 
бўйича «индексация» махсус 
счётлари очсинлар ва индек- 
сация қилинган суммага омо- 
нат дафтарчалари берсинлар;

1996 йил 1 июлдан бошлаб 
махсус очилган «индексация» 
счётларидан тегишли белги- 
ланган индексация суммалари 
босқичма-босқич тўланишини 
таъминласинлар;

Ҳар йили «индексация» 
счётлари бўйича «йўқлаб оли- 
надиган» омонатларга белги- 
ланган амалдаги фоиз ставка- 
ларидан келиб чиқиб ўтган да- 
вр учун 1 январдаги ҳолатига 
кўра фоизлар қўшиб борсин- 
лар. Инфляция даражасини 
ҳисобга олган ҳолда ҳар йили 
фоиз ставкалари микдорлари- 
ни қдйта кўриб чиқсинлар.

3. Ўзбекистон Республика- 
си Молия вазирлиги ҳузури- 
даги Давлат суғурта бош бош- 
қармаси 1996 йил 15 феврал- 
дан 31 мартгача 1992 йил 1 
январдаги ҳолатига кўра ва 
1996 йил 1 январгача амалда

^бўлган (ҳаётни, болаларни су-

зарда тутсин.
8. Марказий банкка, тижо- 

рат банкларига ва бюджетдан 
ташкари фондларга «Қоплаш 
фонди» республика жамғарма- 
сига жамланадиган маблағлар- 
нинг 50 фоизи миқдорида 
улушлар қўшиш тавсия этил- 
син.

Ўзбекистон Республикаси 
Молия вазирлиги қарорнинг 
мазкур банди бажарилиши 
мунтазам назорат қилиниши- 
ни таъминласин.

9. Ўзбекистон Республикаси 
Халқ банки:

«Қоплаш фонди» респуб- 
лика жамғармасига корхона- 
лар, муассасалар, ташкилотлар 
ва жисмоний шахсларнинг их- 
тиёрий бадалларини жалб қил- 
син;

йилнинг хдр чорагида Молия 
вазирлигига кўрсатиб ўтилган 
жамғармага маблағлар тушиши 
ва улардан фойдаланиш хдкида 
ҳисобот такдим этсин.

10. Ўзбекистон Республи- 
каси Молия вазирлиги, Халқ 
банки, Марказий банки, Тижо- 
рат банклари, Молия вазирли- 
ги ҳузуридаги Давлат суғурта 
бош бошқармаси, «Ўзтелера- 
дио», Давлат матбуот қўмита- 
си, Ўзбекистон миллий ахбо- 
рот агентлиги аҳоли ўртасида 
омонатлар ва суғурта бадал- 
ларини индексация қилиш тар- 
тиби ва уни ўтказиш шартла- 
ри тўғрисида кенг тушунтириш 
ишлари олиб борилишини 
таъминласинлар.

11. Республика комиссияси, 
ҳудудий комиссиялар, Халқ 
банки (Н. Муҳитдинов), Дав- 
лат суғурта бош бошқармаси 
(С. Вальдман), тижорат банк- 
лари раҳбарлари индексация 
пуллари ва улар бўйича фоиз- 
лар тўғри, ўз вақтида ҳдмда 
тўлиқ ҳисобланиши ва бери- 
лишини таъминласинлар.

12. Мазкур қарорнинг бажа- 
рилишини назорат қилиш Ўз- 
бекистон Республикаси Бош 
вазирининг ўринбосари Б. Ҳа- 
мидов зиммасига юклансин.

Ваэирлар Маҳкамасииинг 
Раиси И. КАРИМОВ

Тошкент шаҳри, 
1996 йил 12 фсвраль.

ЛЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ВАЗИРЛАР МАҲКАМАСИНИНГ'
ҚАРОРИ

АДАБИЁТ, САНЪАТ ВА МЕЪМОРЧИЛИК 
СОҲАСИДА ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ 

ДАВЛАТ МУКОФОТЛАРИ БЕРИШ ТАРТИБИНИ 
ТАКОМИЛЛАШТИРИШ ТЎҒРИСИДА

Ўэбек адабиёти, санъати ва 
меъморчилиги ривожидаги улкан 
ютуқларни рағбатлантириш тартиби- 
ни такомиллаштириш мақсадида Ва- 
зирлар Маҳкамаси ҚАРОР ҚИЛАДИ:

1. Адабиёт, санъат ва меъморчи- 
лик соҳасида Алишер Навоий номи- 
даги Давлат мукофотларини 1996 йил- 
дан бошлаб Узбекистон Республика- 
си Президентининг Фармони билан 
ҳдр уч йилда бир марта Мустақиллик 
байрами арафасида бериш тартиби 
жорий қилинсин.

Алишер Навоий номидаги учта Дав- 
лат мукофотларининг ҳар бири 200 
та энг кам ойлик иш ҳақи микдорида 
белгилансин.

2. Адабиёт, санъат ва меъморчи- 
лик соҳасида Абдулла Қодирий но- 
мидаги Давлат мукофотларини 1997 
йилдан бошлаб Ўзбекистон Респуб- 
ликаси Президентининг Фармони би- 
лан ҳар уч йилда бир марта Наврўз 
байрами арафасида бериш тартиби 
жорий қилинсин.

Абдулла Қодирий номидаги учта 
Давлат мукофотларининг ҳар бири 80 
га энг кам ойлик иш ҳақи микдорида 
белгилансин.

3. Қуйидагилар белгилансин:
а) Алишер Навоий ва Абдулла Қо- 

дирий номидаги Данлат мукофотла- 
рини бериш тўғрисидаги Ўзбекистон 
Республикаси Президентининг Фар- 
мони омманий ахборот воситаларида 
эълон қилинади;

б) Данлат мукофотлари қўмитаси- 
нинг мақоми, таркиби, ваколат муд- 
ДП1И иа вазифалари Ўзбекистон Рес 
публикаси Вазирлар Маҳкамаси томо- 
нидан тпсдиқлантан Ни.чом билан бел 
гиланади

4. Янги таҳрирда илова қилинаёт- 
ган.

Ўзбекистон Республикасининг ада- 
биёт, санъат ва меъморчилик соҳаси- 
да Алишер Навоий номидаги Давлат 
мукофоти тўғрисидаги Низом;

Ўзбекистон Республикасининг ада- 
биёт, санъат ва меъморчилик соҳаси- 
да Абдулла Қодирий номидаги Давлат 
мукофоти тўғрисидаги Низом;

Ўзбекистон Республикаси Вазирлар 
Маҳкамаси ҳузуридаги адабиёт, 
санъат ва меъморчилик соҳасида 
Ўзбекистон Республикаси Давлат му- 
кофотлари қўмитаси тўғрисидаги 
Низом;

Ўзбекистон Республикаси Вазирлар 
Маҳкамаси ҳузуридаги адабиёт, санъат 
ва меъморчилик бўйича Давлат муко- 
фотлари кўмитасининг таркиби тасдиқ- 
лансин.

5. Ўзбекисгон Республикаси Молия 
вазирлиги қўмита ишчи гуруҳининг 
фаолияти учун ҳар йили республика 
бюджетидан тегишли маблағ ажрагсин.

6. Ўзбекистон Республикаси Вазир- 
лар Маҳкамасининг 1991 йил 6 фев- 
ралдаги 33-сон ва 1993 йил 10 майда- 
ги 215-сон кдрорлари ўз кучини йў- 
қотган деб ҳисоблансин.

7. Мазкур қарорнинг бажарилиши- 
ни наэорат қилиш Вазирлар Маҳкама- 
сининг Ижтимоии масалалар ва мада 
ният бўлимига юклансин.

Вишрлар Маҳкамагинит 1'ииси 
И. КАРИМОВ.

Тошкент шаҳри, 
1996 йил П фсвриль.

□ Вазирлар Маҳкамаси «Ўзбекистон Республикасида 
хорижий инвестициялар иштирокидаги корхоналарни 
ташкил этиш, давлат рўйхатидан ўтказиш ва уларнинг 
фаолияти тартибини такомиллаштириш тўғрисида» қа- 
рор қабул қилди.

□ Жазоир Президенти Лиамин Зеруал ва Индонезия 
Президенти Сухарто муборак Рамазон ойи муносабати 
билан Ўзбекистон Республикаси Президенти Ислом Ка- 
римовга самимий табриклар йўлладилар.

□ Олий Мажлис раиси Эркин Халилов Ўзбекистойда 
амалга оширилаётган ислоҳотлар билан танишиш мақ- 
садида мамлакатимизга келган бир гуруҳ россиялик жур- 
налистлар билан учрашди. Россиялик журналистлар Ва- 
зирлар Маҳкамасида ҳам бўлишди. Улар шу ҳафта мо- 
байнида республикамиз шаҳар ва қишлоқлари, корхона 
ва хўжаликларида бўладилар, сиёсий партиялар, жа- 
моат ва ижодий ташкилотлар вакиллари билан учраша- 
дилар.

□ Тошкентда Ўзбекистон, Қозоғистон ва Қирғизис- 
тон Бош вазирлари ўринбосарлари бошчилигидаги 
бу уч мамлакат эксперт гуруҳларининг учра- 
шувида ёқилғи-энергетика ва сув ресурсларидан 
оқилона фойдаланиш, гранспорт ва коммуникация 
соҳаларида ўзаро ҳамкорлик қилиш масалалари 
муҳокама этилди.

□ Бухоро ихтисослашган тажриба заводи негизида 
ташкил этиладиган Ўзбекистон—Хитой қўшма корхона- 
сида велосипед ишлаб чиқариш мўлжалланмоқда.

□ Австрия ва Швейцария фирмалари томонидан «Соғ- 
лом авлод учун» жамғармасига етказиб берилган дори- 
дармонлар Хоразм вилояти тиббиёт муассасаларига тар- 
қатилди.

□ Кеча Валюта биржасида бўлиб ўтган навбатдаги
савдода 1 АҚШ долларининг қиймати 36 сўм 10 тийин 
даражасида қайд этилди.  

ҲАМДЎСТПИКДА_______________________
□ Узбекистоннинг Украинадаги элчихонаси ташаббу- 

си билан Ўзбекистон ва Украина ишбилармон доирала- 
ри халқаро клуби таъсис этилди.

□ Бугун Россия Президенти Борис Ельциннинг Урал- 
га амалий сафари бошланди. У эртага ўзи туғилиб ўс- 
ган Екатеринбург (собиқ Свердловск)да шу йил июнь 
ойида бўлиб ўтадиган Президент сайловларига номзо- 
дини қўйиш-қўймаслигини эълон қилиши керак. У Че- 
лябинскда ҳам бўлади.

□ Бугун Франция Бош вазири Ален Жюппе расмий 
ташриф билан Москвага келади. У бундан олдин Бон- 
нда Германия канцлери Гельмут Коль билан музокара- | 
лар ўтказди.

□ Озарбайжонда собиқ ички ишлар вазири турт на- 
фар «ватан хоини» қочишига кўмаклашганлиги, мамла- 
кат армияси собиқ раҳбарларидан бири эса давлат тўн- 
таришига уринишда иштирок этганлиги учун олий жазо- 
га ҳукм этилди.

□ Бугунги кунда Россияда ишчи ва хизматчиларга 
тўланмаган иш ҳақининг умумий миқдори 20,4 трил- 
лион рублдан ошиб кетди.

ХОРИЖДА____________________________
□ Италияда ҳукумат танглиги давом этмоқда. Сиё- 

сий партиялар узоқ давом этган музокаралардан сўнг 
ҳам коалицион ҳукумат тузишга келиша олмаганликла- 
ри сабабли мамлакатда муддатидан илгари парламент 
сайловлари ўтказишга қарор қилинди.

□ Анқарада Туркия билан Туркманистон ўртасида 
Туркманистон газини Туркия орқали Европага етказиб 
бериш тўғрисидаги битим имзоланди.

□ Япония яна уч йилдан сунг космик фазога ўзининг 
кўп марта фойдаланадиган ракетасини учиришни режа- 
ламоқда. Яқинда космик орбитага «Жей-1» ракетаси ёр- 
дамида товушдан тез учадиган япон космолети модели- 
нинг чиқарилиши ана шу мақсад йўлидаги дадил қадам 
бўлди.

□ АҚШда сўнгги 60 йил мобайнида муомалага жами 
350 миллиард доллар чиқарилган экан. Мутахассислар- 
нинг фикрича, ҳозирги пайтда дунёда қиймати 100 дол- 
ларлик 200 миллионтадан кўпроқ қалбаки қоғоз пул айла- 
ниб юрган экан. Шу сабабли уларни янгиларига алмаш- 
тиришга киришилмоқда. Амалда қалбакилаштириш мум- 
кин бўлмаган янги намунадаги қоғоз пулларни эскила- 
рига етти йил давомида алмаштириб бўлиш кўзда ту- 
тилган.

□ Шу йил июнь ойида Малайзия пойтахти Куала- 
Лумпурда фойдаланишга топшириладиган 452 метрли 
иккита осмонўпар бино жаҳонда энг баланд иморат бў- 
лади. Бунгача йигирма йил давомида Чикаго шаҳридаги 
120 қаватли 443 ^етрли бино жаҳонда энг баланд ҳи- 
соблаб келинган эди,

5:

<УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ВАЗИРЛАР МАҲКАМАСИНИНГ\ 
ҚАРОРИ

ВАЗИРЛАР МАҲКАМАСИНИНГ «ФАН ВА 
ТЕХНИКА СОХДСИДА БЕРУНИЙ (АБУ РАЙҲОН 

БЕРУНИЙ) НОМИДАГИ ЎЗБЕКИСТОН ССЖ 
ДАВЛАТ МУКОФОТИ ТЎҒРИСИДА» 1991 ЙИЛ 5 

МАРТДАГИ 57-СОН КДРОРИГА 
ЎЗГАРТИРИШЛАР КИРИТИШ ҲАҚИДА

икки

Вазирлар Маҳкамаси қарор қила- 
ди:

1. Вазирлар Маҳкамасининг 1991 
йил 5 мартдаги 57-сон қарорига 
қуйидаги ўзгартиришлар киритил- 
син:

1- банддаги «саккиз минг сўм» 
сўзлари «энг кам ойлик иш ҳақини- 
нг 120 баравари миқдорида» сўз- 
лари билан алмаштирилсин;

«1991 йилдан бошлаб ҳар
йилда» сўзлари «1996 йиддан бош- 
лаб ҳар уч йилда» сўэлари билан 
алмаштирилсин;

2- банд қуйидаги таҳрирда баён 
этилсин: «Вазирлар Маҳкамаси ҳу- 
эуридаги фан ва техника соҳасида 
Беруний (Абу Райҳон Беруний) но- 
мидаги Ўэбекистон Республикаси 
давлат мукофотлари қўмитасига 
мукофотга тақдим этилган ишларни 
тавсия этиш, муҳокама қилиш ва 
экспертизадан ўтказишни ташкил 
этиш, шунингдек, уларга мукофот 
беришга оид қарорлар тайёрлаш 
ваэифаси юклансин»;

3- банд ўэ кучини йўқотган деб 
ҳисоблансин.

2 Қуйидагилар:
Фан ва техника соҳасида Беру 

ний (Абу Райҳон Беруний) номида- 
ги Ўзбнкистон Республикаси Дав 
лат мукофоти тўғрисидаги Низом,

Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридати 
ч

фан ва техника соҳасида Беруний 
(Абу Райҳон Беруний) номидаги Ўз- 
бекистон Республикаси Давлат му- 
кофотлари қўмитаси тўғрисидаги 
Низом;

ҳўмитанинг янги таркиби тасдиҳ- 
лансин.

3. Ўзбекистон Республикаси Фан 
ва техника давлат қўмитаси илмий 
тадқиқотлар учун ажратилган маб- 
лағлар доирасида фан ва техника 
соҳасида Беруний номидаги Ўзбе- 
кистон Республикаси Давлат муко- 
фотйга тақдим этилган ишларни 
экспертизадан ўтказиш ҳамда гоно- 
рарлар тўлаш билан боғлиқ хара- 
жатлар учун маблағларни назарда 
тутсин.

4. Ўзбекистон Компартияси Мар- 
каэий Комитети ва Ўзбекистон ССР 
Министрлар Советининг 1967 йил 6 
сентябрдаги 469-сон, 1967 Йил 21 
октябрдаги 523-сон, 1981 йил 16 
февралдаги 161-сон, 1989 Йил 7 ма 
ртдаги 111-сон қарорлари ўз кучи 
ни Йўқоттан деб ҳисоблансин,

5. Мазкур қарорнинг бажйрили 
шини назорат қилиш Вазирлар Маҳ 
камасининг Таълим ва фан бўлими- 
га юклансин.

Ви ғирлир Миҳкимасипин> 1’аиси
И. КАРИМОВ

Тошкент шаҳрн, 
199ь йил |1 фемраль.

зди, Уэ узиддн маълумки, бу нашр Сўнгроқэса-Лисон уттайр» («Қуш тўла мажмуасининг 12 жилди рий» ташкил этади. Ушбу жилд 
мукаммал ҳисобланмайди. Шу дл тили») ҳим чоп этилган, Буни муш- ўқувчилар қўлита бориб тегди Бо- ларни Уэбекистон Фанлар акадо 
врда ҳазратнинг рус тилида ҳам тарийлар ихши билишади силган жилдлардан «Бадойул би- мияси «Фан» нашриёти чоп этган
ўн жилдлик асарлари босиб чи- Алишер Нааоий асарларининг доя», «Наводирун ниҳоя», «Хазойи- Шундан кейин нашр ишлари

Навоий ҳаз- Ҳ 
ратнинг шоҳ аса 
ри ҳисобланмиш 
«Хамса» 1959 - г 
1960 йилларда ( 
босмадан чиқди х...... ...............
Ана шу нашрни 
тўлиқ двб атасак бўлади. Унда би 
рорга сўэ ҳам тушириб қолдирил 
маган,

Худди шундай гапни «Хдэойи- 
нул маоний» ҳақида ҳам дойиш 
мумкин. Тўртта китобдан иборат 
ушбу ҳикматлар хазинаси ҳам тў- 
ла, мукаммал нашр саналади.

натилади Албатта таъмирлашЧ 
ишлари халқ амалий санъати 
нин1 моҳир усталари иалирохи 
д« бажарилади Цгорлик мож 
муини янгича услубда ёритиш. 
кукаламэорлйштириш, суғориш 
на митти фаввораларнин! бар 
чй тизимини ўрнатиш ишлари 
бажврилади ьундв майдонча, 
йўлаклардн юқорида айтганим 
дек миллий руҳ овзипиб тура 
ди Боғ ҳудудидаги кўлни кен 
гайтириш, гаьмирлаш ишлари 
ҳам аллаҳачон бошланиб кетган 
Барча юмушларни бажаришда 
эсв бошқармамизга қаран1ли 
ободонлаипириш ташкилотлари 
маҳнат қилмою^алар

Ғолйб МИРЗО на Наэокат 
УСМОНОВА ёзиб олишди

бу нашр маънаниғпимиз, мада 
ниятимиэ гултожи бўлади двб 
ишонаман

Виктор ПРИХОДЬКО:
Фармойишнинг бажарили- 

шига зудлик билан киришдик 
Бунда айниқса Тошкент лойиҳа 
лар илмий твкшириш институти 
нинг бош режасига асосланиб 
Чкалов номли Тошкент авиасоэ 
лик ишлаб чиқариш бирлашмаси, 
•Т ошкентуйжойинввс тқу ри лиш •, 
«Тошквнтшаҳарйўлқурилиш 
таъмирлаш» треот лари билвн ҳам 
корликда иш олиб боряпмиэ 

Навоий хдйкалиниш арк устун 
лари қайта твъмирланади, ёдгор 
лик птрофи ободонлаштирилиб, 
шоир асарларини ихсро этиб ту 
рувчи фонограмма системаси ўр

маълум сабабларга

Рвспублика 
зирлар Маҳкамаси 
нинг фармойиши 
дан кейин ишлари

Халқдилидаги айни мудцао \^сИи^
ҲАЗРАТ НАВОИНГА БУЮК ЭҲТИРОМ

илмий таҳлил қилинган тўла мағ 
ни ҳали эълон қилинмаган эди. 
Ушбу ишга Првзидвнтимиэ Ислом 
Каримоанинг беаосиға раҳбарли 
гида бобокалон шоиримизнинг 
550 йиллиги нишонланаётган йил- 
да кўл урилди.

Шу кунгача Наноий асарлари

нул М1ЮНИЙ»НИНГ тўрг китоби — 
«Гаройибус сиғар», «Наводируш — 
шабоб», «Бадоиул васат», «Фавои- 
дул кибар» ўрин олган. Қолган 
беш жилдни "Ҳамса» доСтонлари 
— «Хдйратул аброр», «Фарҳод ва 
Ширин», «Лайпи ва Мажнун», 
«Сабъаи сайёр», «Садди Исканда

...... ..... ...... х миэ яна юқори 
сурьашарда давом 

эцтди 13, 14, 15 жилдларга ки 
рувчи асарлар нашр этишга тайёр 
ҳсиша турибди

Преэидвнтимизнинг катга 
саъй ҳаракатлари билан Алишер 
Навоийнинг мукаммал асарлар 
тўплами дуне ктэини кўрипти де 
сак хдқ гапни айтган бўламиз Уш



2-бет ТОШКЕНТ оқшоми ===г=-.-=7—.".7:.-::.'= 1996 ИПЛ • 14 ФевРЭЛЬ

Бозор иктисодиёти мулкчилик шаклларининг хилма-хил бў- 
лишини талаб қилади, мулкка турлича эгалик қилган 
ишбилармонлар бозор муносабатига киришади. Мулк мохияти, 
шаклларини тушунмасдан бозор иқтисодиётининг моҳиятини, 
мазмунини тушуниш мумкин эмас. Мулкчилик бозор муноса- 
батларининг бирламчи асоси бўлиб ҳисобланади. Зеро, хусу- 
сий мулкнинг вужудга келиши ишлаб чиқарувчиларни алоҳида- 
лашуви натижасида бир хил турдаги маҳсулотни махсус айир- 
бошлаш учун ишлаб чиқаришга олиб келган.

Иқгисодчи учун мулк муаммоси, фақат иқтисодий фаолият 
мавжуд бўлган жойда вужудга келади ва у унинг иштирокчила- 
ри ўртасида, улар ва давлат ўртасида муносабатларни вужудга 
келтиради. Ушбу муносабатлар мулкий муносабатлар дейила- 
ди. Мулкий муносабатларни тавсифлаш иқтисодий фаолият 
кимнинг фаолиятини кўзлаб олиб борилаяпти, деган саволга 
жавоб беради. Агарда у шахсий манфаатни кўзлаб олиб бори- 
лаётган бўлса, унда хусусий ўзлаштириш (хусусий мулк) муно-

Муштарий мактуби

МЕН СИЗОАН 
ШИФО ТОПДИМ...

лаб олиб борилса, унда жамоа мулк тўғрисида гапириш мум- 
кин бўлади. Агарда у ёки бу ижтимоий гуруҳ манфаатлари 
устивор ҳисобланса, унда биз ижтимоий-инкорий ўзлаштириш 
шакли билан тўқнаш келамиз. Мулкий муносабатлар иқтисо- 
дий ҳаётнинг фақатгина ижтимоий тарафинигина эмас, балки 
уни ташкил этиш шаклларини ҳам тавсифлайди. Бозор иқтисо- 
диёти жамият иқтисодий ҳаёти иштирокчилари бир-бирлари- 
дан алоҳидалашган, тенг мулк эгалари сифатида тан олганла- 
ридагина вужудга келади. Алмаштиришнинг у ёки бу шакли 
мавжуд бўлиши тасодиф эмас. У ишлаб чиқаришнинг моддий 
базасининг ривожланиш даражаси билан шартланган бўлади. 
Ҳозирги шароитда шахснинг хусусий манфаатлари, жамоа ва 
ижтимоий гуруҳларнинг манфаатларини уйғунлаштириш меха- 
низмини ишлаб чиқишга ҳаракат қилинмокда. Бундай механи- 
змларни таркиб топтириш миллий бойликни ўзлаштиришнинТ 
ижтимоий шакллари вужудга келаётганлигидан далолат бера- 
ди. Аммо, шу билан бирга ижтимоий ўзлаштиришнинг шундай 
механизмини топиш зарурки, у хусусий, жумладан шахсий ман- 
фаатларни чеклаб қўймаслиги керак. Зеро, хусусий манфаат- 
лар иқтисодий фаолиятнинг асосий рағбатлантирувчи кучи ҳи- 
собланади ва у бойлик ортиб боришини таъминлайди.

Иқтисодий маънода мулкчилик кишилар ўртасида ишлаб чи- 
кдриш воситалари ва меҳнат маҳсулини ўзлаштириш юзасидан 
пайдо бўлган аниқ бир шаклда намоён бўлувчи иқтисодий му- 
носабатлардир.

Мулкий муносабатлар замонавий жамиятларда ҳуқуқий ша- 
клларда амалга оширилади. Мулкчилик ҳуқуқий маънода, мулкка 
эгалик муносабатини ифода этиб, моддий бойликнинг алоҳида 
кишилар, ижтимоий гуруҳлар, синфлар ва давлат ўртасида қан- 
дай тақсимланиши ва ўзлаштиришнинг ҳуқуқий меъёрларида 
аниқланади. Ҳар бир инсон қонун орқали ўзига тегишли бўлган 
мулкка эгалик қилиш, фойдаланиш ва тақсимлаш ваколатини, 
ҳуқуқини олади. Давлат мавжуд мулкчилик муносабатларини 
мустаҳкамлайди ва ҳимоя қилади. Хусусан Ўзбекистонда мулк 
Конституциямиз ва мулк тўғрисидаги қонун билан ҳимоя этил- 
ган.

Мавжуд ҳуқуқлар ҳар хил мулк субъектлари орасида қайта 
тақсимланиши мумкин. Масалан, ижарачи ижарага олган мулк- 
ка эгалик қилади, фойдаланади, аммо уни ижарага берган ин- 
сондан бегоналаштира олмайди. Ҳозирда жамиятнинг иқтисо- 
дий ҳаётини ташкил этишни тадқиқ қилганда мулкка эгалик 
қилиш ҳуқуқига алоҳида эътибор берилади. Зеро, у турли тад- 
биркорлик фаолияти шаклларини тартибга солади.

Ким мулк субъекти эканлигидан келиб чиққан ҳолда, мулк 
турларга ва шаклларга бўлинади. Мулк объекти эса инсон ярат- 
ган моддий ва маънавий бойликлардир (ер ости бойликлари, 
иншоотлар, маданий буюмлар ва бошкдлар).

Ўзбекистонда Давлат мулкини хусусийлаштириш ва тадбир- 
корликни қўллаб-қувватлаш қўмитаси Давлат мулкининг соҳи- 
би ҳисобланади. Қорақалпоғистон Республикасида шу номли 
қўмита эса ушбу республикадаги мулкнинг соҳиби ҳисоблана- 
ди. Ўзбекистон Республикасида қуйидаги шакллари мавжуд;

Фуқароларнинг шахсий ва хусусий мулки;
Коллектив (ширкат) мулки, шу жумладан оилавйй, маҳалла, 

кооператив мулк, ижарага олинган корхона мулки, акциядор- 
лар жамияти. Давлат корхонаси коллективининг мулки, жамоат 
ташкилотлари ва диний ташкилотлар, концерн (консорциум)лар- 
нинг мулки, турли хўжалик бирлашмалари ва уюшмалари мул- 
ки;

Республика, Қорақалпоғистон Республикаси маъмурий ҳуду- 
дий мулкдан иборат Давлат мулки.

Ражаб МУСУРМОНОВ, 
Ўзбекистон Республикаси Фанлар академияси Иқтисодиёт 

институти аспиранти.

Иссиқ жон иситмасиз 
бўлмайди, дейдилар. 
Шундай пайтларда иста- 
сангиз-истамасангиз 
шифокорга мурожаат қи- 
ласиз. Ширин сўз шифо- 
корларнинг илиқ сўзла- 
ри билан руҳингиз кўта- 
рилади. Оғриб турган 
ерингиз бироз енгил- 
лашгандек туюлади на- 
зарингизда.

Тошкент шаҳрининг 
марказида жойлашган 
Абу Али Ибн Сино но- 
мидаги 1-клиник шифо- 
хона врачлари ҳақида 
сўз юртимоқчиман. Кўп 
тармоққа ихтисослашган 
бу клиникада деярли 
барча кўриниш ва ном- 
даги касалликлар даво- 
ланади Мураккаб опе- 
рациялардан тортиб, 
маслаҳатга муҳтож бе- 
морларгача тўлиқ ама- 
лий хизмат кўрсатилади.

Беморларни қабул қи- 
лиш бўлимида бемор- 
лар кўрикдан ўтказилиб, 
даволанишга ётқизила- 
ди. Бу ерда жарроҳ, 
уролог, ренггеиологлар, 
нввропатолог ҳамма 
мутахассисликларга эга 
бўлган малакали врачлар 
бор. Бир кунда юзлаб 
одамлар мурожаат эти- 
шадиган ушбу клиника- 
нинг тоза, 'саранжомли- 
ги киши диққатини ўзи- 
га жалб этмай қолмайди 

Жарроҳлик бўлимида 
қотмадан келган, оқ соч 
бир кишини учратиш 
мумкин. Бу киши дўхтур 
— Усмон Камолов бар- 
чага бирдек меҳрибон, 
маслаҳатгўй. Ўз касби- 
ни севадиган инсон тонг 
саҳардан ишга келади. 
Кун бўйи беморлар би- 
лан мулоқотда бўлиб, 
уларга тегишли муола- 
жаларни қўллайди. Тез- 
роқ соғайишларига, 
дардларини олишга бор 
кучини сарф этади. Бир 
қанча шогирдлар Усмон 
Камоловни фахр билан 
«Устоз» дейишади.

Мен яқинда шу кли- 
никанинғ жарроҳлик бў- 
лимида бир неча фур- 
сат даволанишимга тўғ- 
ри келди. У ердаги ҳам- 
ширалар, ширин сўэ 
дўхтурларни тилга ол- 
масдан асло иложи йўқ. 
Уларнинг касби шундай. 
Шарафли, айни пайтда 
эътиборга лойиқ. Жо- 
нишиз оғриб турганда 
сизга мадад бериб, 
дардингизга даво бўл- 
ганларни бир оғиз 
айтиб ўтмоқликни ўзим- 
га жоиз деб билдим.

Сизларга минг бор 
раҳмат, мен сиздан ши- 
фо топдим, дардга жон

> шифокорлар...

Муқаддас ЮСУПОВА 
________________ 7

Пойтахт курилишларида

«ЧОРСУ» - УЛУҒ 
БАИРАМ СОВҒАСИ

Суратли лавҳа
Ҳозирги кунда шақримизда спорт мажмуаларини 

қайта таъмирлаш ва янгиларини қуриш борасида жа- 
дал ишлар олиб борилаётир. Ўтган йили тўлиқ қуриб 
битказилган «Юнусобод» теннис кортининг довруғи жа- 
қонга машқур бўлди. Эндиликда яна шундай кошона- 
лардан бири — «Чорсу» спорт-соғломлаштириш маж- 
муаси бунёд этилмоқда.

Сирасини айтганда Ўзбе- 
кистон Республикаси Ва- 
зирлар Маҳкамасининг «Ўз- 
бекистонда футболни ри- 
вожлантиришнинг ташкилий 
асослари ва принциплари- 
ни тубдан такомиллашти- 
риш чора-тадбирлари тўғ- 
рисида»ги қарори бу бора- 
даги ишларни кеСкин авж 
олдиришга туртки бўлди. 
Мажмуанинг аҳамиятли то- 
мони ҳақида унинг лойиҳа- 
чилари ва бунёдкорлари 
куйидагиларни гапириб бе- 
ришди.

— Лойиҳани ҳали тўлиқ 
тугатмаган бўлсакда, аммо 
бунёдкорлик ишлари бош- 
лаб юборилди, — дейди 
Тошкент ҳудудий — тажри- 
ба лойиҳа илмий-тадқиқот 
институти архитектори 
Татьяна Матёқубова. — Бу 
мажмуа 10.000 томошабин- 
га мўлжалланган бўлиб, 14 
гектар майдонни эгал- 
лайди. Шундан икки минг 
томошабинга мўлжалланган 
қисми ёзги ўйингоҳ учун аж- 
ратилган. Унинг лойиҳаси- 

( «Тоштўқимачи» қиссадорлик жа- 
мияти бугунги кунда Ўзбекистон ен- 
гил саноати корхоналари орасида 
ўзига кос нуфузга, яхшигина довруқ- 
қа эга бўлган жамоалардан бири қи- 
собланади. Ҳозирги иқгисодий ша- 
роитга қарамай корхона ўз мақсу- 
лотларининг харидоргир бўлишини 
қамда буюртмачилар сонининг кун- 
дан-кунга ошишини таъминламоқда. 
Бунга корхона жамоанинг барқарор 
ишлашини таъминлаш эвазига эриш- 
мокда. Шу кеча-кундуз корхонанинг 
бир маромда ишлаб турганлигининг 
ўзиёқ бу ерда омилкорлик билан иш 
юрйтилаётгандан далолат беради.

Жамият бошқаруви раиси Мақмуд 
Узоқов билан суқбатимиз пайтида 
бунга яна бир карра ишонч қосил 
қилдик.
— Маҳмуд Эшонкулович, бир пайт- 

лар Тошкент тўқимачилик комбинати 
Ўрта Осиё тўқимачилик саноатига асос 
солган жамоалардан бири деб эътироф 
этиларди. Шундай экан, айтингчи, бу- 
гунги кунда корхонанинг иқтисодий, 
ишлаб чиқариш ақволи қандай?

— Тошкент тўқимачилик комбинати чин- 
дан ҳдм собиқ иттифоқ даврида Ўрта Осиё- 
нинг тўқимачилик саноатига асос солган 
корхонаси деб таъриф этилган. Бироқ ўша 
вақтда корхонанинг маҳсулот ишлаб чиқа- 
риши, ўзини ўзи идора қилиши қатъий чек- 
ланган эди. Юртимиз мустақилликка эриш- 
гач, барча кдтори бизнинг комбинатимиз 
ҳам ўзи истаган маҳсулотни ишлаб чиқа- 
риш, хориждаги фирмалар билан бевосита 
мулоқот қилиб, шартномалар тузиш имко- 
ниятига эга бўлди. Корхонамиз ишлаб чи- 
қарган бежирим газламалар жаҳон бозо- 
рида ўз харидорини топди. Маҳсулотлари- 
мизга Америка, Германия, Италия, Испа- 
ния каби буюк давлатлар ҳамда МДҲ мам- 
лакатларидан буюртмалар тушмокда. 1993 
йилда америкалик гадбиркорлар таъсис эт- 
ган «Олгин глобус» халқаро соврини Ўзбе- 
кистондаги корхоналар орасида биринчи 
бўлиб бизга берилгани ҳам бунинг яққол 
далилидир.

Жамоамиз 100 дан зиёд миллатдан таш- 
кил топган. Улар аҳил. Бир-бирларини ҳур- 
мат қиладилар, эъзозлайдилар. Бу шунча- 
кй гап эмас, ўэингиз бунинг гувоҳи бўли- 
шингиэ мумкин Зеро ҳаммамизнинг мас- 
лагимиз.мақсадимиз битта. У ҳам бўлса 
мустақил диёримизнинг гуллаб-яшнаши, 
жаҳондаги буюк данлатлар қаторидан му- 
носиб жой олишдан ибора г ва бу муқаддас 
бурч олдида юртимизда истиқомат қилаёт- 
ган барча миллаглар якдил бўлишимиз ке- 
рак.

Корхонамизда 11 мингдан ортиқ киши 
меҳнат қилади. Уларни ижтимоий ҳимоя- 
лаш борасида кенг кўламда иш олиб бо- 
рилмокда. Юртбошимиз Ислом Каримов- 
нинг аҳолини ижтимоий муҳофазалаш *бо 
расидаги Фармонларининг барчаси хдётга 
тадбиқ этилмокда. Бугунги кунга келиб кор- 
хонада ўртача иш ҳақи 3-4 мииг сўмни таш- 
кил эгмокда. Асосий касбда ишлайдиган-

ни «Тошбошрежа» ва бизни- 
нг ташкилотимиз архитек- 
торлари ҳамкорликда тайёр- 
лаяпти. Бу ишга архитектор- 
лар Н. Цой, А. Надиршин, Л. 
Новогонская, Е. Орленина ва 
И. Перовалар, конструктор- 
лардан эса М. Горбацкий, Н. 
Мацоян ва Р. Янбулатовлар 
жалб этилган. Ҳозирги кун- 
да асосий майдонда комму- 
никация ва ерни тайёрлаш 
ишлари олиб борилмокда. 
Бизнинг лойиҳамиз тайёр 
бўлгач бунёдкорлик ишлари 
ҳам бошлаб юборилади.

Қурилиш майдонида ҳо- 
зир тайёргарлик ишлари 
олиб борилаётир. Ишнинг 
режа асосида ташкил этил- 
ганлигини кранларнинг ҳара- 
катидан ва ифлос тупроқлар- 
ни олиб чиқиб кетаетган юк 
машиналарининг бир-бири- 
га халақит бермай қилаёт- 
ган ишларидан ҳам кўриш 
мумкин.

— Шаҳримизда йирик-йи- 
рик спорт кошоналари бунёд 
бўлаётгани ва унда бизнинг 
жамоамиз ҳам иштирок қи-

лар маоши эса 5-6 минг сўмни ташкил 
этаётганини алоҳида айтиб ўтиш керак.

— Корхона ҳиссадорлик жамияти- 
га айлантирилди. Демак, ҳар бир иш- 
чига кимматбаҳо ҳоғоз (акция)лар бе- 
рилар эканда? Уларнинг қиймати ҳан- 
ча?

— Қимматбаҳо қоғозлар тўғрисида гап 
кетганда аввало уларни тақсимоти билан 
таништирсам. Уларнинг 30 фоизи дав- 
латга, 10 фоизи «Енгилсаноатсармоя» 
уюшмасига, 20 фоизи хорижий сармоя- 
дорларга, 9 фоизи эркин савдога, 31 
фоизи эса ўзимизга тақсимланган. Жа- 
моамиз бу акция—пайларни аллакдчон со- 
тиб олди. Бу бизга 8 миллион сўмга туш- 
ди. Ҳар бир акциянинг нархи ўша пайтда 
100 сўмни ташкил этганди. Бугунги кунга 
келиб, акцияларимиз республика биржа- 
сида ҳар бирининг нархи 860 сўмга со- 
тилмоқда. Ҳозир биз эркин муомалага 
қўйилган акцияларни ҳам ўзимиз сотиб

Пвй^эталик_кафолати 

МАҲСУПОТПАРИМИЗГА
ХОРИЖЛИКЛАР 

ИШҚИБОЗ

>
олишга қарор қилдик. Акцияларни тарқа- 
тишда ҳам баҳоли қудрат адолат нуқтаи 
назаридан иш тутдик. Бир йил ишлаган 
ишчилар 3 тадан, 10-15 йил ишлаганлар 
эса 15 тагача акцияларни харид қилиш- 
ди. Нафақахўрларга эса 5 тагача акция 
сотилади.

— Бу албатта мустакиллик шарофа- 
ти. Айтингчи, мустакиллик корхонага 
яна кдндай имтиёз ва янгиликлар бер- 
ДИ?

Аввало мустақил равишда, ҳеч ким- 
нинг аралашувисиз ишлашга ўтдик. Қо- 
лаверса, хориждаги номдор тўқимачилик 
фирмалари билан бевосита шартномалар 
тузишга, ўзимиз ишлаб чикдраётган маҳ- 
сулотларни уларга сотиш ва тушган ва- 
лютага хорижий ускуналар харид қилиш 
учун шартномалар туздик. Умуман хори- 
жий фирмалар билан иқтисодий алоқа- 
лар олиб бориш учун сертификатга эга 
бўлдик. Ҳозир бизнинг маҳсулотларимиз- 
га Италия, Испания, Германия, Ислан- 
дия каби давлатлардан буюргмалар туш- 
мокда. Яқинда Япониянинг «Томин кор- 
порейшн» фирмасига 15 мингта чойшаб 
етказиб бериш учун тузилган шартнома 
мизни уддаладик. Уларга сифатли 
чойшаблар тайёрланиб жўнатилди. Шу 
чоқкдча тўқув иплари, пахта йигирувидан 
чиқкдн чиқиндилар тойлаб АҚШ, Италия, 
Испания давлатларига жўнатиларди, Ита 
лиянинг «Тесситура Ничентина» фирма 
сидан чиқиндини тойлайдиган ускуна ха- 
рид қилдик. Ундан чикдрилаётган чиқин- 
ди валютага хорижий фирмаларга соти- 
ларди. Энди шу чиқиндини ўзимиз қдйта

ишлаб ип қилмокдамиз. Натижа ёмон эмас?
— Тўҳимачилик корхонаси айтиш 

жоизки, улкан ишлаб чиҳариш дарго- 
ҳи ҳисобланади. Бу ерда меҳнат ҳи- 
лаётган ишчи-хизматчиларни бугунги 
иҳтисодий пайтда ижтимоий ҳимоялаш 
борасида ҳандай ишлар амалга оши- 
рилмокда?

— Бу хусусда мен юқорида ҳам қисман 
айтиб ўтдим. Умуман айтганда ишчиларни 
ижтимоий ҳимоя қилиш борасида анча иш- 
ларни амалга оширганмиз. Бу энг аввало 
иш ҳақини ўз вақтида бериш, ишчи-хиз- 
матчиларнинг иш кунларига қараб тушлик 
тамадди қилишлари учун пул ажратмокда- 
миз, мева-сабзавот дўконларимизда пиёз, 
картошка, карам, сабзи ва гўшт маҳсулот- 
лари, қандолат маҳсулотлари савдосини 
ташкил қилганмиз. Шунингдек, корхонада 
ишлаб чиқарилаётган бежирим ва нафис 
газламалар, иплар ҳамда биздан қарздор 
корхоналар ишлаб чиқарган маҳсулотлар- 
ни кредитга бериш бўйича савдо дўкони- 
ни очганмиз. Бу ердаги маҳсулотларнинг 
ҳаммаси тўқимачиларимизга сотилади. 
Олинган маҳсулот учун пул маблағи олти 
ой давомида тўланади ёки ишчининг мао- 
шидан унга қулай миқдор бўйича ушлаб 
қолинади. Бу ишимиз корхонадаги ишчи- 
хизматчиларни анча хурсанд қилди. Бун- 
дан ташқари ишчи-хизматчиларни уй-жой 
билан таъминлаш масаласи кун тартиби- 
даги асосий масала ҳисобланади. Биз 
1994-95 йиллар мобайнида 95 та ишчи- 
хизматчимизнинг дилини чароғон этдик. 
95 та квартира калити уларга тантанали 
равишда топширилди. Насиб бўлса нав- 
батда турганларни ҳам аста-секин уй-жой 
билан таъминлашга ҳаракат қиламиз.

— Маҳмуд Эшонҳулович, бир пайт- 
лар Тошкент тўҳимачилик корхонаси- 
га кирган ёшлар 15-20 кун ишламай 
ишдан бўшаш ҳаҳида ариза кўтариб 
юришарди. Сабаби сўралганда «Иш- 
лашга ҳеч ҳандай шароит яратилма- 
ган, дастгоҳлар эски, тузатгунингча 
эсинг кетади» дейишарди...

— Бу ўн йиллар олдин айтилган гап. 
Чунки ҳозир тўқув дастгохдари янгиланиб 
бўлинди. Ҳозир энли газмол ишлаб чиқа- 
радиган янги СТБ тўқув дастгбҳлари ўрна- 
тилди. Бу дастгоҳлар шовқинсиз ишлайди. 
Ип фабрикамиэ учун Швейцариядан уску- 
на харид қилишга шартнома тузганмиз. 
Яқин орада уни ҳам келтирамиз. Умуман 
корхонада техникавии янгиланиш жадал 
суръатлар билан бормоқда. Айни пайтда 
янги тўқув дастгоҳлари ҳамда тўқув фаб- 
рикасини кдйта жиҳозлаш учун инглиз бан- 
кидан 2 миллион доллар олиш масаласи 
ҳал қилинаяпти.

Келгуси режалар тўғрисида ҳам 
сўзлаб берсангиз.

Асосий режамиз халқимизга зарур 
бўлган сифатли ва бажирим маҳсулотлар 
ишлаб чиқариш, қолаверса тўқимачилик 
корхонаси шон-шуҳратини бутун дунёга 
олиб чиқишдан иборат, Корхонамизда моҳ- 
наг қилаётган барча ишчи-хизматчилар- 
нинг истаги шу. Бунинг учун биэда барча 
имконият бор.

Баҳодир ОРИПОВ ёэиб олди. 
__________________ _ _____________________/

лаётганидан ғоят мамнун- 
миз, — дейди «Ўзсаноатфу- 
қарокурилиш» корпорация- 
сига қарашли 16-механиза- 
циялашган кўчма колонна- 
нинг бошлиғи Аъзам Тўра- 
хўжаев. — Ер ишларини ва 
коммуникация йўлларини 
тайёрлашда биздан ташқа- 
ри «Давлаткоммунапсувкури- 
лиши», «Аграркурилиш», «Ўз- 
жамоақурилиш» ҳамда «Ўз- 
сувқури’лиш» трестига қа- 
рашли «Жиззахчўлқури- 
лиш»ига қарашли 34-меха- 
низациялашган кўчма колон- 
нанинг хўжалик ҳисобидаги 
бўлинмаси бунёдкорлари 
ҳам меҳнат қилишмокда.

Биз бу ишларни биринчи 
чорак охиригача якунлаб, ҳа- 
қиқий бунёдкорлик ишлари- 
ни олиб бориш учун тахт қи- 
либ беришимиз керак. Шу- 

нинг учун ҳам барча асосий 
кучларимизни шу ерга қарат- 
ганмиз. Ҳозир бу ерда 6 та 
экскаватор, 4 та бульдозер, 
8-автосаройдан, Чирчиқ 
шаҳридаги 10-автосарой, 
Олмаликдаги 3-, Ангренда- 
ги 7-автосаройлардан жам- 
ланган 60 машина икки сме- 
нада ишлашаяпти. Юк ма- 
шиналари кераксиз тупроқ- 
ларни шаҳар четига олиб чи- 
қиб ташлаш ишларини ба- 
жаришмокда. Бу ер аввал 
жар бўлгани учун, ернинг 
пастки қатламларидан ах- 
латлар тўплами чиқаётганли- 
ги сабабли, уларни тўлиқ то- 
залаб олмагунимизча пойде- 
вор қурилишини бошлай ол- 
маймиз. Кўрсатилган муддат 
давомида ҳамма ишлар ба- 
жарилади. Мажмуанинг ўзи 
эса республикамиз муста- 

қиллигининг беш йиллиги- 
га тўёна бўлади.

Мажмуа қурилишининг 
аҳамиятли томони шунда- 
ки, у соғлом авлод учун 
кўрсатилаётган ғамхўрлик- 
нинг яна бир намунасидир. 
Бу ердан 2 та теннис кор- 
ти, гимнастика зали, ёзги 
ва қишки чўмилиш ҳавза- 
си, кураш ва бокс майдон- 
чалари ўрин олади. Қат- 
нашчилар учун барча қу- 
лайликпар яратилади.

Гулзода АБДУЛЛАЕВА.
СУРАТЛАРДА: «Чорсу» 

спорт-соғломлаштириш 
мажмуасида олиб борилаёт- 
ган ишлардан лавқалар: экс- 
каватор машинисти Сарвар- 
дин Ғаниев; снорт мажмуаси 
қурилишида иш қизғин.

Рашид Галиев 
олган суратлар.

Яккасарой туманида ташА 
кил этилган кичик ва хусу- 
сий корхоналарнинг ўз ўрни 
бор. Уларнинг ҳар бири тур- 
ли хил ишлаб чиқариш ва ол- 
ди-сотди билан шуғулланаёт- 
ган бўлсада, лекин мақсади 
битта. У ҳам бўлса халқ ис- 
теъмоли буюмларини кў- 
пайтириш, ички бозорни тўл- 
дириш, харидоргир маҳсулот 
ишлаб чиқаришдан иборат- 
дир.

Тумандаги шундай жамоа- 
лардан бири «Хазина» хусу- 
сий корхонасидир. Жамоа 
асосан тикувчилик бўйича як- 
ка буюртма асосида иш юри-

Хусусийлаштириш—
давр талаби

ьхопп 
ЭҲТИЁЖИ 

УЧУН
тади. Буюртма қандай Мав- 
сумга ва ҳажми қандай бўли- 
шидан қатъи назар мижоз та- 
лаби қондирилади.

Ҳозирги кунда жамоа ўз 
иш услўбини бирмунча кен- 
гайтирди. Буюртма бериш 
учун корхонага келган мижоз- 
лар учун маиший хизмат кўр- 
сатиш ҳам йўлга қўйилди. 
Айни нақтда сартарошхона, 
пойабзал таъмирлаш хонйла- 
ри ишлаб турибди. Бу тад- 
биркорларнинг яна бир халқ 
эҳтиёжи йўлидаги меҳнатла- 
рининг самарасидир.

Бир вақтлар модалар 
ательеси бўлган биномиз ба- 
ланд қаватли уйларнинг би- 
ринчи кдватидан ўрин олган, 

дейди хусусий корхона 
раҳбари Хазина Орифжоно- 
на. Бу ердаги мавжуд бар- 
ча дастгоҳларни ихчамлашти- 
риб, маиший хизмаг кўрса- 
тиш учун ҳам жой ажратдик, 
Хоналарнинг барчаси айни 
кунда таъмирланмокда. Шу 
билан бир қаторда уйнинг 
ергўласини на бошқа еантех- 
ник хизматларнинг барчаси 
ни кдйтадан ўзгартириб, иш- 
лашга янада кенг шароитлар 
яратаяпмиэ. Бу саъй-ҳарака- 
тимиздан фақдт бизнинг иш- 
чиларимиз эмас, балки шу 
бинода истиқомвт қилаётган 
ҳамшаҳарларимиз ҳам мин- 
нитдор бўлишмокда. Демак, 
яхши ишлаш учун ҳам, яхши 
яшаш учун ҳам ан1роитни 
ярагиш ўз қўлимизда экан.

Гули МАЛИКОВАу

Шаҳримиздаги 2-автосоз- 
лаш заводи бугунги иқтисо- 
дий қийинчиликларни ортда 
қолдириб, автокорхоналарда 
яроқсиз ҳолга келиб қолган 
«РАФ», «ЛАЗ — 695», «ПАЗ 
—3205», «Коросса», «Икарус» 
русумли кўплаб автомашина- 
ларни шартнома асосида си- 
фатли таъмирлаб бераётир.

— Лекин шундай кулайлик 
яратилганига қарамай баъзи 
буюртмачилар тузилган ша- 
ртномага асосан ўз вақтида 
қайта таъмирланган машина- 
лар сарф-харажатларини тў- 
лай олмай корхонамиз бюд- 
жетига зарар етказаётирлар, 
— дейди бизга завод дирек- 
тори Жамол Салаев.

Шу ўринда бир нарсани 
эслатиб ўтишимиз керакки, 
корхона янги шароит талаби- 
га кўра, аҳоли буюртмасини 
бажариш ҳисобига пировард 
натижада олган даромади би- 
лан ўзини-ўзи бошқариши 
кўзда тутилган. Мазкур даро- 
маднинг бир қисми давлат 
жамғармасига ўтказилса қол- 
ган қисми эса корхона ҳисо- 
бида қолиб ундан мустақил 
равишда фойдаланилади.

Излаган имкон 
топади

КЕЛАЖАКНИ 
ЎЙПАБ

Айнан шу йўналиш ишчилари 
фаровонлигини оширишга, 
шунингдек корхонанинг мод- 
дий базасини мустаҳкамлаш- 
га имкон беради. Албатта бу 
ушбу заводгагина эмас, бал- 
ки бугун корхоналар учун ҳам 
тааллуқлидир. Буни биз яқин- 
да турли миллат вакиллари- 
ни бирлаштирган ана шу ав- 
тосозлаш заводида иШлаёт- 
ган ишчилар билан мулоқот- 
да бўлганимизда ҳам яққол 
ҳис этдик.

— Бизнинг автосозлаш за- 
водимиз жамоаси доимо бир 
оила аъзоларидек аҳилу иноқ 
бўлиб, бир-бирларига ёрдам 
бериб келаётир, — дейди Жу- 
мақул Нурмамедов. — Мен 
асли Чоржўйда туғилиб Аш- 
хободдаги Политехника инс- 
титутини тугатганман. Ҳарбий 
хизматни Тошкентда ўтаб, шу 
ерда қолганман. Мана шу за- 
водда меҳнат фаолиятимни 
бошлаганимга ҳам 15 йилдан 
ошиб кетди. Илгарилари од- 
дий техник бўлиб иш бошла- 
ган бўлсам, эндиликда цех 
бошлиғи бўлиб меҳнат қилаё- 
тирман. Биз ишлаётган цех- 
да яратувчи — ихтирочилар 
кўп. Улар автомашиналар 
учун керакли бўлган баъзи 
бир техника қисмларни шу 
ернинг ўзида ясашади. Це- 
химиз ишчилари тайёрлаёт- 
ган прессформа, ҳар хил ре- 
зинка мосламалар ва штамп- 
лар сифати сотиб олинган 
техник мосламалардан қо- 
лишмайди. Бу техник қисм- 
лар бир томондан сифатли ва 
чидамлилиги билан ажралиб 
Тўрса, иккинчи томондан эса 
корхона бюджетига катта 
фойда келтиради.

— Заводимиз жамоаси ҳо- 
зир республикамиз иқтисо- 
диётининг боэор муносабат- 
лари асосида ривожланиш 
жараёнига мос халқ хўжали- 
гининг барча соҳаларида иш- 
лаб чиқариш самарадорлиги- 
ни ошириш йўлида сидқидил- 
дан меҳнат қилмокдалар. За- 
водимизни иқтисодий жиҳат- 
дан ҳимоя этиш, ортикна маб- 
лағ тўплаш учун барча чора- 
лар кўрилаётир. Собиқ игти- 
фоқ республикаларидаги бир 
қанча корхоналар билан ҳам- 
да Туркия билан алоқа ўрна- 
тиб заводимизга керакли бўл- 
ган техник қисмларни олиб 
келишни режалаштиряпмиз. 
Хуллас корхонамизни респуб- 
ликамиздаги кўзга кўринган 
автосозлаиғ заводига айлан- 
тириш ниятидамиз, дейди 
завод директори Жалол Са- 
лаев сўэини давом эттириб.

Хд, албатта ҳар бир инсон 
ўзи меҳнат қилаётган корхо- 
нанинг эртанги куни, фаро- 
вон келажагини ўйлайди. Бу 
ерда меҳнат қилаётган 160 
дан ортиқ ишчининг орэу-ўйи 
ҳам мана шу. Ўтган йил бу 
автооозлаш заводи тарихида 
унутилмас воқеаларга бой 
бўлди. Бироқ шундай бўлса- 
да, корхона ишчи ва хизмат 
чилари барча қийинчиликлар- 
ни ортда қолдириб янги йил- 
ни самарали якунлаш учун 
ҳпзирданоқ барча имконият- 
ларни ишга солаётирлар. О. 
Муқамедов, X. Сотинбоев, В. 
Кошилов, С. Мутдабоев, В. 
Молиевждмда м. Воҳидов ва 
бошкд ишчилар ўзлариниш 
фидокорона меҳнаглари би 
лан автомашиналарни 
таьмирлашда I шшкд/шмликни 
қўлдан бой беришмаяпти. 
Улар таъмирлаётган ангома 
шиналар ҳамиша пишиқ ва 
пухталиги билан ажралиб ту- 
ради.

Усмон МУҲАМЕДОВ.



[1996 йил • 14 Февраль .................. .. .........  з-бет^)

1

Баҳриддин ака, суҳбатимизниЛ 
халҳаро семинарни ўтказишда та- 
шаббус кўрсатган марказ фаолия- 
тидан бошласак нима дейсиз?

— Бу айни муддао бўлур эди. 
Маълумки, Эрон Ислом Республикаси 
ташқи ишлар вазирлиги ҳузурида таш- 
кил этилган «Марказий Осиё ва Кав- 
казни тадқиқ этиш маркази» Марказий 
Осиё ва Кавказда жойлашган мамла- 
катлар ҳаёти, иқтисоди, сиёсати, та- 
рихи ҳақида жуда кўплаб тадқиқотлар 
чоп этиб келмокда. Биргина сўнгги икки 
йил ичида Марказий Осиё ва Эрон му- 
носабатлари тарихига оид иккита кат- 
та ҳужжатлар тўплами нашрдан чикди. 
Шунингдек, Марказий Осиёдаги барча 
давлатлар, жумладан Ўзбекистон ҳа- 
қида ҳам махсус маълумотномалар 
эълон қилиниб борилади. Улар «Мам- 
лакатлар ҳақида маълумотлар» турку- 
мига киритилган. Ўтган йили ана шу 
туркумдаги олтинчи сон Ўзбекистонга 
бағишланган бўлиб, унда бизнинг мам- 
лакатимиз, унинг аҳолиси, иқтисодий 
ҳолати каби масалалар юзасидан тўп- 
ланган материаллар мажмуасидан ибо- 
рат эди. Шуни таъкидлаш керакки, уш- 
бу илмий марказ аниқ режа асосида 
ва тезкор ишлаши билан кўзга ташла- 
ниб туради. Унда 250 киши хизмат қи- 
лар экан. Марказнинг тизими ҳақида 
савол берилганда унинг географик жи- 
ҳатидан департаментларга бўлиниши- 
ни айтишди. Ўз навбатида ҳар бир де- 
партаментда мамлакатлар бўйича ил- 
мий гурухдар ва таржимонлар бўлиб, 
улар ўз соҳаларида иш олиб боради- 
лар.

— Келинг, энди ушбу халҳаро ан- 
жуман ҳаҳида, унда ҳайси давлат- 
лар ҳатнашгани ва тингланган 
маърузалар хусусида гаплашайлик.

— Ҳозиргина фаолияти таъкидлаб 
ўтилган марказ ташаббуси билан ча- 
қирилган халқаро семинар «Марказий 
Осиё ва Кавказда хавфсизлик ва таш- 
қи сиёсат» мавзуига бағишланган эди. 
Бундай илмий йиғинлар тўрт йилдан 
буён ўтказиб келинмокда. Ўтган ойнинг 
биринчи ярмида Эрон ташқи ишлар ва- 
зирлигининг Теҳрондаги саройида бў- 
либ ўтган бу халқаро анжуман ишида 
жаҳоннинг 24 мамлакатидан келган 
олимлар ва жамоат арбоблари ишти- 
рок этдилар. Унга Марказий Осиё мам- 
лакатлари — Ўзбекистон, Қозоғистон, 
Қирғизистон, Туркманистон ва Тожи- 
кистон ҳамда Кавказ — Арманистон, 
Озарбайжон ва Грузиядан келган ва- 
киллардан ташқари Америка, Франция, 
Россия, Украина каби давлатлар би- 
лар бир қаторда узоқ Жанубий Афри- 
ка Республикаси ва Финляндиядан ҳам 
таклиф этилган мутахассислар қатнаш- 
дилар. Анжуманнинг ялпи мажлисини 
Эрон Ислом Республикаси ташқи иш- 
лар вазири Али Акбар Вилоятий ки- 
риш сўзи билан очиб, унинг қатнаш- 
чилари ишига муваффақият тилади. Уч 
кун давомида семинар иштирокчила- 
ри ҳаммаси бўлиб 54 та маъруза тинг- 
ладилар. Семинар охирида савол-жа- 
воб ва мунозараларга ҳам маълум вақт 
ажратилди. Сўзга чиққан кўпчилик ҳо- 
зирги вақтда ана шундай халқаро се- 
минарларнинг ўтказилиши ҳаёт тақо- 
зосига айлангани, бундай анжуманлар- 
ни вақти-вақги билан чақириб туриш 
халқаро муаммоларни ҳал этиш йўли- 
да муҳим аҳамият касб этишини 
таъкидладилар.

— Анжуманда сизга ҳам сўз бе- 
ришдими?

— Ҳа, анжуманнинг иккинчи иш ку- 
нида унинг дастурига мувофиқ Ўзбе- 
кистон вакили сифатида менга ҳам сўз 
беришди. Анжуманда уч тилда — форс, 
инглиз ва рус тилларида гапириш ҳу- 
қуқи берилганди. Камина рус тилида 
маъруза қилдим. Ҳамма маърузалар 
бир вақтнинг ўзида уч тилда синхрон 
таржима қилиниб берилгани учун ҳеч 
ким бу масалада қийинчилик сезмади. 
«Ўрта Осиё — Эрон муносабатлари та- 
рихини ўрганиш ва унинг ҳозирги ало- 
қаларимиз учун аҳамияти» мавзуидаги 
маърузам мазмунини Тошкентдалик 
вақтимдаёқ Теҳронга — ташкилий қў-, 
митага Эрон элчихонаси орқали форс 
тилига ўгириб жўнатган эдим. Бу ерда 
маъруза мазмуни форс ва инглиз тил- 
ларида чоп этилиб анжуман материал- 
лари қаторида унинг барча иштирок- 
чиларига тарқатилган экан. Мен ўз 
маърузамда икки ўртада мавжуд бўл- 
ган маданий-маънавий муштараклик 
ҳақида, ана шу ажойиб тарихий анъа- 
наларни ривожлантириш, бу борада 
олимларимиз олдида турган долзарб 
илмий масалалар хусусида тўхталдим 
ва минтақаларимиз ўртасида ўзаро ях- 
ши, дўстона муносабатларни яратиш, 
ҳамжиҳатликда асарлар ёзиш ва бош- 
қа қатор тадбирлар бугунги кундаги 
алоқаларимизнинг янада гуркираб яш- 
нашига имкон беришини, дўстона му- 
носабатларнинг ишончли асоси сифа- 
тида хизмат қилишини таъкидладим.

— Маърузангизда буюк соҳибқи- 
рон бобомиз Амур Темур тўғриси- 
да ҳам тўхталдингизми?

— Буюк соҳибқирон Амир Темурнинг 
660 йиллик тўйи масаласи бу семи- 
нарда унинг кун тартибидаги масала- 
ларга тааллуқли бўлмаганлиги боис 
махсус кўтарилгани йўқ. Лекин мен ўз 
маъруэамда ана шу масала юзасидан 
ҳам қисқача бўлсада фикр билдириб 
ўтишни лозим топдим. Гап шундаки, 
Эрон—Ўрта Осиё алоқалари тарихига 
оид Эронда эълон қилинган айрим 
асарларда Ўзбекистон тарихи ҳақида 
берилган маълумотнома тарзидаги ки- 
риш қисмларида Амур Темур ва унинг 
даври мутлақо тушириб қолдирилган. 
Мен шу ҳакда тўхталиб, ҳеч бир халқ- 
нинг тарихи фа|фт унинг номини ифо- 
да этувчи этноним билан чекланмас- 
лигини таъкидлаб, Амир Темур нафа- 
кдт ўзбек халқининг, балки у асос сол- 
ган маданий ва маънавий уйғониш на- 
тижасида Марказий Осиё ва Ўрта Ша- 
ркдаги жаҳон тараққиётига улкан ҳис- 
са қўшган ўша давр фан, маданият на 
адабиёт соҳасидаги юксалиш билан бу 
минғакдлардаги ўнлаб халқлар ҳам фа- 

ЛО (ИМЛИГИНИ ғаъКИДЛаб VI )

/дим. Айни вақтда бу улуғ зотнинг та- \ 
валлуд топганига 660 йил тўлиши му- 
носабати билан ЮНЕСКО махсус қарор 
қабул қилганлиги ва ана шу қарорга 
мувофиқ у дунё миқёсида нишонлани- 
шини ҳам эслатдим.

Умуман Эронда ҳам шу муносабат 
билан муайян тадбирлар амалга оши- 
рилиши кўзда тутилмокда. Масалан, Ўз- 
бекистон Республикасининг Теҳронда- 
ги элчихонасида Амир Темур ва унинг 
даврига оид махсус кўргазма ташкил 
этиш юзасидан қизғин ишлар бошлаб 
юборилган. Мамлакатимизнинг Эронда- 
ги элчиси, профессор Эркин Хўжаев бу 
борада катта саъй-ҳаракатлар кўрсат- 
мокда. Соҳибқироннинг катта рангли 
портрети ишланмокда. Темур ва тему- 
рийлар даврида Эрон сарҳадларида 
олиб борилган бунёдкорлик ишлари, 
маданий юксалиш ҳақида материаллар 
жамланмокда.

— Баҳриддин ака, халҳаро анжу-

/туллоҳ ал-Узма Маръаши Нажафий ноА 
мидаги халқ кутубхонаси деб юрити- 
лади. Кдрийб 5 ярим йилдан буён бу 
кутубхонага Оятуллоҳ Маръашининг ўғ- 
ли — доктор М. Маръаши раҳбарлик 
қилиб келмокда. Хуллас бу кутубхона 
ҳақида соатлаб гапириш мумкин. Чун- 
ки унга тўпланган қўлёзмалар мажмуа- 
си шу даражада кўпки, булар ҳақида 
ҳар қанча гапирса арзийди.

— Баҳриддин ака, Эрон ҳукума- 
ти турли ҳўлёзмаларни йиғиб олиш 
учун ушбу кутубхона ҳузурида мах- 
сус жамғарма ҳам тузган экан. 
Эшитишимизча шу кутубхонага бир 
киши буюк мутафаккир шоир, ға- 
зал мулкининг султони Алишер 
Навоий куллиётини олиб келиб 
топширибди. Шу ҳакда ҳам ҳис- 
ҳача тўхталсангиз.

— Дарҳақиқат менинг бу ерга кели- 
шимдан олдин ушбу кутубхонага бир 
киши ҳазрат Навоий куллиётини олиб

Захириллин Мухаммад Бобурнинг 513 йиллигига

МУЛКИ ТУРОННИНГ
СУВРАТИ

С
«Ватан — салшагоҳ каби мукасшас» 

танловпга

Ўзбекистон ва жахон

МУШТАРАК
ИЛПИЗЛАР

Мустаҳилликка эришган Ўзбекистоннинг жаҳон ҳам- 
жамиятида тутган ўрни ва нуфузи кун сайин тобора ор- 
тиб бормокда. Мамлакатимизнинг хорижий давлатлар 
билан ҳар соҳада ўрнатаётган алоҳалари тобора кен- 
гайиб ва ривожланиб бормокда.

Маълумки, Эрон билан Ўрта Осиё ҳадим замонлар- 
дан буён узвий алоҳада бўлиб келган. Бинобарин икки 
мамлакат халҳлари ўртасида азалданмаънавий, мада- 
ний ва адабий муштаракпик мавжуд. Ўзбекистон истиҳ- 
лолга эришгандан кейин ўзининг ён ҳўшниси бўлган, 
куни кеча, 11 февралда ўз инҳилобининг 17 йиллигини 
нишонлаган Эрон Ислом Республикаси билан ҳам дип- 
ломатик алоҳалар ўрнатди. Икки давлат раҳбарлари ва 
жамоат арбобларининг ўзаро ташрифлари пайтида ҳа- 
тор муҳим шартнома ва битимлар имзоланди. Бу шарт- 
номалар давлатлар ўртасида ҳар томонлама алоҳалар- 
ни ривожлантириш учун кенг имкониятлар яратмоҳда. 
Якинда Узбекистон Республикаси Фанлар академияси 
Абу Райҳон Беруний номидаги Шарҳшунослик институти 
директорининг ўринбосари, шарҳшунос олим Баҳриддин 
МАННОНОВ шу мамлакатга бориб, Теҳронда ўтказилган 
халҳаро анжуманда иштирок этиб ҳайтди. Шу муноса- 
бат билан биз у кишига бир неча саволлар билан муро- 
жаат этдик.

ман ҳатнашчиларининг Эрон Ислом 
Республикаси Президенти саройи- 
даги ҳабули ҳаҳида ҳам гапириб 
берсангиз.

— Дарҳақиқат, семинар тугагач унинг 
қатнашчиларини мамлакат Президенти 
саройига таклиф қилишди. У ерда Эрон 
Ислом Республикасининг Президенти 
Акбар Ҳошимий Рафсанжоний Жаноби 
Олийлари бизлар билан учрашди. Пре- 
зидент Марказий Осиё ва Кавказ мин- 
тақаларидаги ҳозирги аҳвол ва шу му- 
носабат билан Эрон Ислом Республи- 
каси юритаётган ташқи сиёсат масала- 
лари юзасидан гапириб қатор долзарб 
халқаро муаммолар устида фикр юрит- 
ди. У ҳар икки минтақада хавфсизлик 
ва осойишталикни барқарор қилиш йў- 
лида куч-ғайратни аямасликка даъват 
этиб, ҳукуматлар томонидан юритилаёт- 
ган расмий сиёсат билан бир қаторда 
олимларнинг фикри ва илмий хулоса- 
лари ҳам кўпгина чигал масалаларни 
ҳал этишда ғоят катта аҳамият кашф 
этишини қайд қилиб бу йўлда ҳозир 
бўлганларга муваффақиятлар тилади. 
Бу қабул учрашув барча қатнашчилари 
қалбида сақланиб қолди.

— Теҳронда бўлган пайтингизда 
халҳаро анжуман режасида кўзда 
тутилмаган бирон бир тадбирларда 
ҳам ҳатнашдингизми?

— Жуда яхши эслатдингиз, Солиҳ- 
жон. Халқаро семинарни ташкил этган 
марказ ходимларидан Муъжоний ва За- 
моний каминани машинада Қум шаҳ- 
рига олиб боришди. Бу сафар ҳали айт- 
ганингиздек семинар режасида мўлжал- 
ланмаган эди. Унга мени Ўзбекистон- 
даги Шарқшунослик институти дирек- 
торининг ўринбосари сифатида таклиф 
этишди. Чунки Қум шаҳрида Эроннинг 
энг йирик қўлёзма асарлари мажмуаси 
жамланган. Бу ерда Маръаши кутубхо- 
наси мавжуд. Маълумки, бу илмий мар- 
каз билан бизнинг институтимиз ўрта- 
сида яхши алоқалар йўлга қўйилган. 
Масалан ўтган йили институтимизнинг 
қўлёзмалар бўйича икки нафар таъмир- 
чи ходими шу даргохда бир ой мо- 
байнида тажриба алмашиш йўли билан 
ишлашга бориб келишган эди.

Қум шаҳрида мени шу кутубхонанинг 
президенти, доктор М. Маръаши қдбул 
қилиб, бу илм даргоҳининг фаолияти 
билан батафсил таништирди.

Энди икки оғиз кутубхонадаги асар- 
лар ҳақида гапирай. Ҳозирги вақтда бу 
ерда жамланган 26 минг жилд қўлёз- 
мада 50 мингдан ортиқ асар мавжуд 
бўлиб, улар аниқ фанлар, география, 
тарих, адабиёт, тасаввуф ва илоҳиёт 
каби соҳаларга тааллуқлидир. Шундан 
60 фоизи араб, 30 фоизи форс ва қол- 
ганлари туркий ва урду тилларида би- 
тилган. Қўлёзма асарларнинг бугунги 
кунгача фақат 10 минги тавсифдан ўт- 
ган ва улар 25 жилд қилиб нашр қи- 
линган, аммо ҳаммасининг тавсифи 60 
жилддан ошади деган тахмин бор. Ун- 
дан ташқари кутубхонада сақланаётган 
араб тилидаги қўлёзмаларнинг алоҳи- 
да тавсифлари тузиб чиқилган ва улар 
6 жилдлик китоб ҳолида чоп қилинган.

Шуни таъкидлаш керакки, бу кутуб- 
хона ва ундаги қўлёзмалар фонди бир 
кишининг - ҳозирги унинг президенти, 
доктор М. Маръашининг отаси — мар- 
ҳум Оятуллоҳ ал-Узма Маръаши Нажа- 
фийнинг шахсий ташаббуси билан ву- 
жудга келган. Маръаши Нажафий ни- 
ҳоятда билимдон киши бўлган, диний 
арбоб сифатида ҳам катта обрў-эъти- 
борга эга бўлган. Ислом маданияти йў- 
лида кўрсатган бениҳоя катта хизмат- 
лари учун у кишига Оятуллоҳ уннони 
берилган. Маръаши Нажафий 1991 йил- 
да оламдан кўз юмган. Эрон халқининг 
фахрига айланган бу кутубхона у киши- 

\нинг муборак номи билан — яъни Оя-^

келиб топширган экан. Гарчи у қўлёз- 
манинг дастлабки 1-2 ва сўнгги варақ- 
лари бўлмаса-да, ўзи ажойиб сақлан- 
ган ва чиройли настаълиқ хатида би- 
тилган. Эҳтимол Алишер Навоий ҳаёт- 
лик вақтида ёки ҳеч бўлмаса ХУ1 аср 
мобайнида кўчирилиб, китобат қилин- 
ган бўлса ажаб эмас. Булар тахмин 
албатта. Ҳали бу қўлёзмани ҳеч ким 
атрофлича текшириб таҳлил этган 
эмас. Уни 30 минг туманга (бизнинг 
пулимизда 3 минг сўм) харид қили- 
шибди. Мен «Жуда арзон олибсизлар» 
деганимда доктор Маръаши «Ҳа, тўғ- 
ри. Бу маблағ номигагина берилди, хо- 
лос. Одамлар 
қўлёзмаларни 
келиб текинга 
деди. Хуллас, 
ўзи ҳам икки давлат, икки халқ ўрта- 
сидаги муносабатларда муштараклик 
илдизлари азалдан бўлганлигини яна 
бир бор яққол исботлайди.

— Энг охирги саволимиз шундай: 
Эронда ва Қум шаҳрида бўлганин- 
гизда мамлакатнинг ҳозирги ҳаё- 
тида Ислом инҳилобининг дастлаб- 
ки даврларида бўлган ўзига хос 
ҳаттиҳ ҳонун-ҳоидалар ўзгаргани- 
га гувоҳ бўлдингизми?

— Ҳақиқатан ҳам Эроннинг ҳозирги 
кундаги ички ҳаётида ислом инқило- 
бининг дастлабки даврларида мавжуд 
бўлган ўзига хос қаттиқ қонун-қоида- 
ларнинг юмшагани, ҳеч кимнинг ди- 
ний урф-одатлар йўлида тазйиқ этил- 
маётганлиги сезилиб турганини кўр- 
дим. Ҳатто хотин-қизлар масаласида 
ҳам маълум эркинликлар қалқиб юза- 
га чиқаётганлиги кўзга ташланиб қол- 
ган. Тўғри, улар асосан қора матодан 
тикилган ёпинчиқ ва рўмолдан иборат 
қарийб бир хил кийимда юришади. 
Аммо юзлари очиқ, ўзларини эркин ҳис 
этишади. Кўчалардаги шахсий маши- 
наларнинг тўрттадан биттасини хотин- 
қизлар бошқариб бораётганини кўра- 
сиз. Мамлакат телекўзгусида хотин-қиз 
сухандонлар кўрсатувларни одиб бо- 
раётирлар. Биз иштирок этган ва бу- 
гун сиз билан суҳбатлашган халқаро 
семинарда ҳам бир қатор олималар 
қатнашишди, ташкилий ишларни ба- 
жариб юришди. Худди шунингдек, Эрон 
ташқи сиёсатида ҳам муайян ўзгариш- 
лар рўй берди. Шу кунларда Эрон ҳу- 
кумати жаҳондаги кўпгина мамлакат- 
лар билан, айниқса ён атрофидаги дав- 
латлар билан ўзаро манфаатли муно- 
сабатларни йўлга қўйишга ҳаракат қи- 
лаётганлиги, бу йўлда қатор тадбир- 
ларни амалга ошираётганлиги ҳамма- 
мизга маълум.

Қум шаҳрида ҳаммаси бўлиб 1 мил- 
лион аҳоли истиқомат қилар экан. 
Қиёслаш учун бир рақам келтирай. 
Осиёнинг энг катта шаҳарларидан би- 
ри бўлган Теҳронда 12 миллион киши 
истиқомат қилади. У ўз шовқин-суро- 
ни, шаҳардаги атроф-муҳитга салбий 
таъсир кўрсатаётган 4 миллиондан ор- 
тиқ автомобили, турли-туман маҳсулот- 
лар ва егуликлар билан тўлиб-тошган 
минглаб кагга-кичик дўконлари билан 
қиёслаганда Қум шаҳри Теҳронга нис- 
батан анча тинч, бу шахдрда осойиш- 
талик сезилиб туради. Бу ерда нарх- 
наво ҳам пойтахтга нисбатан анча ар- 
зон юраркан. Айтишларича зиёратчи- 
лар қийналмаслиги учун ҳукумат бу ма- 
салага анча эътибор берар экан. Хул- 
лас, ана шундай бир олам таассурот- 
лар билан келажаги буюк бўладиган 
Ватанимиэнинг гўзал пойтахти Тошкент 
шаҳрига қайтиб келдик.

Суҳбатдош Солиҳ ЁҚУБОВ

.. ' ...... </

кўпинча савоб йўлида 
узоқ-узоқлардан олиб 
топшириб кетадилар», 
шу биргина далилнинг

Анча йиллар бўлди бунга. Тошкентда Марказий Осиё бола- 
лар ва ёшлар матбуоти ходимларининг минтақавий семинар- 
кенгаши ўтаётган кунлар эди. Ҳар куни учрашув, ҳар куни гоҳ 
мактабларда, гоҳ хонадонларда, гоҳ меҳмонхоналарда мушои- 
ралар авжида эди.

Бир мушоирада туркман шоираси, «Пионер» журналининг му- 
ҳаррири Ободонгўзал Саитқулиева:

— Келинглар, мумтоз шоирларимизнинг шеърларидан 
ўқиймиз, — деди.

Кейин жуда ҳам ширин овозда Маҳтумқулининг дилбар шеър- 
ларидан ўқиди. Мавжуда Ҳакимова Рудакийдан, Султон Қалиев 
Абайдан, Жалил Содиқов Тўхтағулдан ўқиб кетишди. Мен Али- 
шер Навоийдан ўқидим. Жуда ажойиб кеча бўЛди. Ташқарида 
сайр қилаётганимизда «Мидам тайёр» туркман болалар газета- 
сининг муҳаррири Сапармират Қурбонов сўраб қолди:

— Сен юртингни севасанми?
■ — Ҳа, — дедим мен.

— Қанақа қилиб севасан?
— Борлиғим билан севаман! 
Сапармират бош чайқади.
— Бу кам. Сен Мирзо Бобурга ўхшаб сев!
— Сен Бобурни биласанми?— сўрадим ажабланиб.
— Нега билмайман! Мирзо Бобурни билмаган осиёлик то- 

пилмайди.
Ўша пайтда Бобурнинг мўъжазгина китобчаси чоп этилган, 

уни ҳам топиш анчагина маҳол эди. Хуллас, шу куни Мирзо 
Бобур ҳазратларининг «Бобурнома»си, ғазаллари ҳақида узоқ 
суҳбатлашдик. Сапармират ҳатто мумтоз шоирнинг ғазалларини 
ўқиб берди. Айниқса:

Улки йиллар, ойлар ўткаргай ғаМ мотам била, 
Шоду хуррам бўлмағай наврўз ила, байрам била. 
Дема, эй ҳамдам, диёру ёр сўзинким, менинг 
Улфатим йўҳолам ахди бирла, бал олам била 
Сендин айру найлагаймен ийд ила наврўзни, 
Ойу йил хуштур сенинг бирла агар бўлсам била... 
ғазалини эҳтирос билан ўқиди. Кейин:
— Мана Бобурнинг севгиси! Сен шундай дея оласанми шеъри- 

нгда? Йўқ, айта олмайсан. Чунки сен ҳам, мен ҳам Ватан бағри- 
дамиз. Мусофирчилик кўрмаганмиз. Мирзо Бобурнинг ҳар бир 
сўзида соғинч бор.

Сапармиратнинг сўзидан кейин Бобур Мирзонинг ғазаллари- 
ни ўқишга шўнғидим. Оҳ, менга бу гал шундай қаттиқ таъсир 
қилдики бу ғазаллар! Қайси тарафга боқмай ўша томондан на- 
заримда Мирзо Бобур кўзида нам, қалбида ғам билан чиқиб 
келаверарди:

Жамолинг васфини, эй ой, неча элдин эшитгаймен, 
Не кун бўлғай висолингға мени дилхаста етгаймен.
Ватан таърифини Мирзога айтган ким эркан? Бу ҳам аниқ: 

она юртдан келган карвон. Унинг туяларига қўнган ғубор ҳам 
она юртники — Туронники! Мирзо Бобур мана шу гардларга ҳам 
юзини босиб, нола чекарди.

Итингдурмен, сочинг занжирини бўйнимға маҳкам ҳил, 
Ки водийи фироҳинг ичра ҳўрҳаменки йитгаймен.
Юрт ишқи Мирзо Бобурнинг жон-жонига сингиб кетган. Юрт 

соғинчи суяк-суягини зирқиратади. Шундай улуғ зотнинг улуғ 
юраги фироқ ўтига бардош бермоғи душвор.

Ажабо, ўзи буюк Ватан асосчиси бўлган Бобурнинг юрагида 
шунчалар буюк соғинч бор экан-да! Унинг мунис кўзлари юра- 
гининг акси экан-да! Демак, бир тилим қовун устида унинг кўз 
ёш тўккани рост экан-да!?

Мирзо Бобур неча бор ўз юртини тушида кўрган экан?! Ан- 
дижон самолари, ирмоқларнинг наволари, гул атри ҳаволари ул 
зотни неча бор беҳушу ҳайрон этган экан.

Олғали кўнглумни ул юз била ул гису 
Кундуз манга не ором, кеча манга не уйку. 
Ҳар ёнғоки азм этсам ёнимда борур меҳнат, 
Ҳар сорики юзлансам ўтрумға келур ҳайғу.
Наҳотки юрт ишқи қайғу бўлса?! Ҳижрон деганда, бошқалар- 

ни билмадиму, менинг кўз олдимга Мирзо Бобур келади...
...Қдйси йили эди Кентов сари йўлимиз тушди. Яхши кутиб 

олишди қозоқ биродарларимиз. Икки-уч кун ўтгач сал ҳаёлим 
қочди чоғи, уй эгаси:

— Қароғимов, уйингни соғиндинг шиғаров, — деди.
Рости, шундай эди. Мен-ку ўз юртдошларим, туғишганларим 

бағрида яйраб юриб, юртни шунчалар соғиндим. Мирзо Бобур-

Адолатли шоҳ, нозиктабиат шоир ва 
забардаст носир Заҳириддин Муҳаммад 
Бобур ўзидан бой адабий мерос қолдир- 
ган. «Бобурнома», «Муфассал», «Рисолаи 
аруз», «Девон» шулар жумласидандир. Шу 
билан бирга Бобур ислом қонуншуносли- 
гига доир «Мубаййин» асарини ёзиб қол- 
дирган. Бу рисола маснавийда битилган. 
Заҳириддин Муҳаммад Бобур асарини ис- 
ломдаги бешта фарз асосида яратган бў- 
либ, ҳайвоноту наботот оламидаги тиб- 
бий ва илмий хулосаларини баён қилган. 
Масалан «Сувнинг масоили» бобида сув 
муаммолари ҳақида баҳс юритади. У сув- 
ни иккига ажратади: оқар сув ва туриб 
қолган сув. Шу билан бирга оқар сувни 
ҳам иккига, яъни тоза сув ва ифлос сув- 
ларга ажратади:

Бўл оҳар сув аҳаллидин огаҳ, 
Ким оҳарда оҳарса бир пари коҳ. 
Бу сувни тоҳиру мутаҳҳар бил, 
Ҳар нима ювар эсанг, бу сувда юв- 

ғил.
Шеърий парчадан маълум бўладики, 

сув ўзи тоза бўлиб, яна тозаловчи вази- 
фасини ҳам бажаради.

Гар бу сувни мураббаъ бўлса ери, 
Бўлса аннинг муҳити ҳирк ҳори. 
Шаръ эли дер муни даҳ дар даҳ, 
Бу оҳар сувдек ўлди бўл огоҳ. 
Деди бу газни шаръ етти тутам.

. Бу масоҳа газедур эй ҳамдам, 
Гар мудаввар кўринса бу сув ери, 
Тенграси керак ўтуз олти ҳори. 
Гар узун сув эса масоҳат кдл, 
Юз ҳори бўлса, хуш таҳорат ҳил. 
Арзи ҳам бир ҳори керак бўлғай, 
Ушбулар умҳи бил етар бу кддар, 
Ери кўринмагай сув олсанг агар. 
Арзи улдурки ҳар сувни кўрсанг,

чи? У ўз юртидан қанчалаб чақирим олисда эди. Демак, ҳижрон 
ҳам шунчалар улкан бўлади-да! Бу ҳижронга фақатгина Бобур- 
нинг қалби бардош бера олади, холос. Унинг ҳижрон азобини 
фақат Мирзо Бобургина куйлай олади.

Юз жавру ситам кўрган, миш-меҳнату ғам кўрган, 
Осойиши кам кўрган мендек яна бир борму?
Ул юзи куёш ҳажри, бу саъб бало дарди
Кўнглимга урубдур ўт, жонимни ҳилибдур сув. 

Оҳ, Мирзо Бобур ҳижрон азобига бардош бериб, мислсиз со- 
ғинчни енгиб, яна ўзига тасалли беради. Чунки ўзга чора йўқ- 
да. Бул буюк ишқи замини ошкор этиб бўлурми?

Ҳар нечаки муҳликдур, дардингни дема элга,
Ким йиғламоғинг, Бобур, бу элга дурур кулгу.
Ғазаллар ортидан ғазаллар ўқилаверади. Улар худди чақмоқ 

мисол киши вужудини ёндираверади.
Мен айтардимки Мирзо Бобур ғазалларини агарда бир ерга 

жам қилсак, мулки Туроннинг сурати ҳосил бўлади. Сабаб икки 
дарё оралиғидаги Ватан Бобур қалбида бирга кетган эди. Бо- 
бурнинг жисми мулки Афғонда, Қобулда ётган эрса-да, у ўзини 
юрагидаги Ватанига дафн этганига шубҳа йўқ.

Мен айтардимки, Мирзо Бобурдан ўтиб асло-асло юрт му- 
ҳаббатини кўксимизга уриб даъво қилиш ножоиз эрур. Шоир- 
нинг ўтлуғ муҳаббати олдида бизнинг даъвоимиз ўз кучини йў- 
қотиб қўймаса деб қўрқаман. Ўзингиз ўқиб кўринг:

Сен гулсену мен ҳаҳир булбулдурмен,
Сен шуъласену ул шуълага мен кулдурмен,
Нисбат йўҳтур деб иштиноб айламаким, 
Шаҳмен элга, вале сенга ҳулдурмен.
Ёки ушбу сатрларни кўринг:
Эй боди сабо, айла Хуросонға гузар,
Мендин дегил ул ёри паришонға хабар, 
Неча сафар ўз кўнглунг учун ҳилғайсен 
Эмди бизнинг учун айла бу ёнға сафар.
Бу сатрлар энг ғофил одамни ҳам куйдирмайдими?
Ватан деган сўз қанчалар улуғлигини бир дам бўлса ҳам 

идрок эттирмайдими?
Мен дер эдимки, эй азизлар, озод юртимизни, Мирзо Бобур 

руҳи поки кезиб юрган юртимизни Бобурона севайлик! Ва ҳар 
маҳал Ватан тилимизда эмас, дилимизда ёниб турсин!

Мен Мирзо Бобур руҳи покига бош эгиб бугун шундоқ дегим
келади:

Не ажаб ишҳ дегани висол ва ҳижрон суврати, 
Ул Ватаннинг сувратиким, жон ичра жон суврати. 
Мулки Туроннинг суврати яшар Бобур ҳалбида 
Ҳар юракда жой топсин Ўзбекистон суврати!

Темур УБАЙДУЛЛО.

, Тул ила арзини йиғиштурсанг,
Даҳ дар даҳча бўлса пок бўлур 
Андахарни ювсанг не бокдурур.
Шоир таърифича, бир қори бир газга 

тенгдур. Бир газ етти важаб бўлади. Агар 
бир важаб 22 ёки 23 сантиметр дейилса, 
у ҳолда бир газ 1,5 метрни ташкил қила- 
ди. 1,5 метрх40 қори- 60 метр-мураббаъ 
ҳосил бўлади. 1,5 метр хЗб қори- 54 ме-

Дилкаш мутолаа

«БЎЛ ОҚАР СУВ 
АҚАЛЛИДИН 

ОГОҲ...»_____________'______'_______________ 7 

трга баробардир, бундай ҳовузлар суви- 
ни тоза деб ҳукм чиқарса бўлади. Агар 
сув ҳавзасининг юзи 1,5 метр бўлиб, узун- 
лиги 100 қори бўлса, яъни сувнинг чуқур- 
лиги 150 метрга борса, шариат тилида 
бундай сувни «даҳ дар даҳ» дейилади. Бу 
сувни тоза сув деб ҳисобласа бўлади. Ле- 
кин бундай сувнинг лавни, яъни ранги, 
ҳиди, мазаси яхшилигига эътибор бериш 
керак. Агар бадбўй ҳидлар таралса, бун- 
дай сувга эскирган сув деб қараш керак:

Лави ё таъм ёхуд ис бирла, 
Мутағаййир эса нажас бирла, 
Билингиз ушбу сувни ариҳ сиз 
Ижтиноб айлангиз гар ариҳсиз. 
Сув кириб чиҳса кетса тағйири 
Ариридай бу бўлди тадбири.
Шуни таъкидлаб ўтиш керакки, Бобур 

замонидан тортиб, ундан кейинги давр- 
ларда ҳам Ўрта осиёлик халқлар қурғоқ-

чилик даврларда сув омборларидан ва ҳо- 
вузлардан фойдаланиб келганлар. Сувдан 
нафакдт ичимлик сифатида, балки бадан- 
ларни ва либосларни тозалаш мақсадла- 
рида ҳам фойдаланганлар. Кддимги аж- 
додларимиз сувнинг тоза бўлишига, уни 
ифлослантирмаслик учун унга жуда эҳтиёт- 
корлик билан муносабатда бўлганлар.' Ша- 
риат нуқтаи назаридан сувга ҳар хил иф- 
лос нарсаларни ташлаш қатьиян маън қи- 
линган. Чунки Оллоҳ яратган неъматларга 
ҳурмат билан қаралса, унинг қадрига етил- 
са, инсоният келажаги порлоқ бўлади. Ин- 
сон саломатлиги ҳам Оллоҳ неъматлари- 
нинг қадрига етишдадир. Агар сувда қур- 
бакд, каждум чивин, балиқ кабилар ўлма- 
ган бўлса, нечаким «даҳ дар даҳ» сув бўл- 
маса ҳам, бу сувни ифлос деб бўлмайди.

Йо су ҳайвонларидан ўлса суда, 
Ушбуларнинг ўлуги бўлса суда,: 
Чибину пашшаву чаён янглиғ, 
Баҳаау панжпояву балиғ, 
Бу сув бўлмас гажас, бўлунг огоҳ 
Нечаким бўлмаса даҳ дар даҳ... 
Гар ғадиреға кирса оҳар су 
Йойилиб борса, анда су ҳар сў, 
Бир нажосалика етти су ногоҳ. 
Лек бўлмай дурур даҳ дар даҳ 
Пок эмас ушбу кўл суи билингиз 
Зинҳор у судин ҳдзар ҳилингиз. 
Хдр кдчон ул гадир-ким тўлғай, 
Ориф ул чоғ, ки су равон бўлғай.
Хулоса қилиб айтганда, Заҳириддин Му- 

ҳаммад Бобур табиату жамият ҳодисала- 
рига ислом шариати нигоҳи билан боқиб, 
жуда фойдали фикрларни ёзиб қолдирган. 
Унинг илмий-амалий хулосалари ҳозирги 
даврда ҳам катта аҳамиятга эгадир.

Баҳриддин ТУРҒУНОВ

Иугунги кунда ўрта умумтамим мактабларида ло- 
тин графикасиги асосланган ёзуага ўтиш ишларига жид- 
дии ёндошш1моқда. Зеро, мустақил юртими/нинг хори- 
жий даилатлар дилан ҳар томонлама ҳамкорлик қи- 
лишида бу алифбонинг аҳамиити беқиёс. Келажакда 
ҳаётимизнинг барча жабҳаларида иш юритиш ана шу 
графикага асосланиб олиб борилади. Гш аалодса лотин 
алифбосини ўргатиш қанча »рта бошланса, шунча са- 
мари бериши аниқ. Шунга кўра юқори малакали лотин 
грификаси муаллимаси Карно Нурматоианинг бу бора- 
даги фаолинти ўл меналарини бераётир. Болалар янги 
алифбони унчалик қийналмасдан ўллаштиришмоқда. Бун- 
га муамиманинг ўз ишига меҳр билан ёндошиши, маш- 
гулотларда >нг замонавиб усуллардан фойдаланиши қўл 
келмоқда.

СУРАТЛАРДА: Гарно Иурматооа машгулот найти- 
да; 3-синф ўқуичилари.

Равиль Альбскоа мган фратлар.



Фбет 1996 иил • 14 Феврал1э

Мен яқинда яна шу хонадонга ташриф буюрдим. 
Билмадим, бу гўша нимаси биландир мени ўзига тор- 
тади. Тўгрироги, бу хонадон соҳиб ва соҳибасининг 
очиқ, дилкаш суҳбатларидан баҳраманд бўлиб, кўнг- 
лим ёзилади. Ва яна бу инсонларнинг умр йўли ҳаҳи- 
да ўйлар эканман, икки ҳақиқий қалб эгаларини ҳо- 
зирда камёб бўлиб бораётган инсоний туйғулардан 
бўлмиш САДОҚАТ бирлаштириб турганига ҳавасим ке- 
лади.
Мен оддийгина қилиб амаким, деб атовчи хонадон соҳиби, 

олий малакали жарроҳ, уруш қатнашчиси, майор, тиббиётга 
оид ўнлаб китоблар муаллифи, Ўзбекистон қомусини ёзишга 
салмоқли улуш қўшган олим... ва яна санайверсам бу рўйхат 
жуда узоқ давом этади. Хуллас, шогирдлар тилидан тушмайди- 
ган Ҳамидулла Ҳусановдирлар,

Зарофат опоқим ҳам шифокор, кўз шифокори. Лекин мана 
25 йилдан буён фақатгина шу умр йўлдоши бўлмиш Ҳамидул- 
ла амакимнинг ҳамшира-ю шифокоридирлар. Чунки, чорак аср-

Г

г Инсонийлик фазилатлаои

АФО ҚУРҒОНИ
У

ки, бедаво дард амакимни тўшакка боғлаб қўйган.
Одамнинг қалби юз-кўзларида акс этади, дейишади. Бу гапда 

жон бор. Чунки шунча вақт беморлик азобини тортсалар-да, 
икки юзларини қизиллик тарк этмаган, файз аримаган чеҳра- 
лари нурли. Туну кун бемори олдидан жилмай, уларни парва- 
ришлаётган аёллари бўлмиш Зарофат опоқим юзларида эса 
сўлғинлик сезмайсиз.

Баъзан ўйлаб қоламан, балки дилларидаги бир-бирларига 
бўлган садоқат, муҳаббат уларни шундай фариштали қилиб 
турган бўлса ажаб эмас. •

Уларнинг ёлғиз фарзандлари бўлмиш Зироат ҳам ўқиб, олий 
даражадаги шифокор бўлди.

— Шифокорлар сулоласи давом этаётган экан-да, дейман 
мен ҳавас билан. — Билмадик, энди бу ёғини. Катта набира- 
миз Азиза япон тили мутахассислиги бўйича таълим олаяпти, 
ҳозир Шарқшунослик институтининг 1-курсида. Иккинчи наби- 
рамиз Маҳмуд эса Англиядаги Лондон университетларининг 
бирида ўқимоқда. Азиза билан Маҳмуд ўтган йили ҳам бир 
йил давомида Америкада ўқиб келишган эди, — дея ғурур 
билан деворлардаги набиралари чет эллардан юборган ранго- 
ранг суратларини кўрсатишди.

— Буларни мен остириб кўйдим, бўлмаса соғиниб қоламиз- 
да. Ўригидан данаги ширин деганларидек, амаким ва опоқим 
хат ташувчи боланинг чет элда ўқиётган набираларидан мак- 
туб олиб келишини интиқиб кутадилар. Ҳозирда 7-синфда 
ўқиётган яна бир набиралари Мансур эса уларга дастёр. Ҳам- 
ма яхши ниятли кексалар каби улар ҳам ёлғизларининг ўзидан 
кўпайганига шукроналар қилишади.

Ҳд, дарвоқе, мен бу хонадонга кирган кунларимдан бирида 
ҳафтанинг пайшанба куни эди. Опоқим гаплашиб ўтириб бе- 
зовталаниб қолдилар. Чунки, куёвлари келишига ош дамлаб 
қўймоқчи эканлар-да.

— Ҳар пайшанба барака топгур куёвим, — дейдилар опоқим 
суюниб, — сизнинг ошингиз бошқача бўлади-да, деб келиб 
биз билан овқатланиб кетадилар. Куёвимиз эмас, ўз ўғлимиз- 
дай бўлиб қолганлар. Нимаики тансиқ нарса кўрсалар, албат- 
та бизга ҳам илинадилар. Дори-дармон, рўзғоримиз юкининг 
бир четини ҳам шу куёвимиз кўтарадилар.

Мен бир пайтлари севиб ёд олган шеъримнинг ушбу сатр- 
лари шундай инсонлар учун айтилгандек назаримда...

Бунда бойлик эмас катма-кат...
Лек, турмушдан кўнгиллари тўқ. 
Иккисини боғлаган фақдт,
Ишқ, садоқат — бошкд нарса йўқ...
Тошкент шаҳрининг «Оқлон» маҳалласидаги бу хонадондан 

одамлар оёғи узилмайди. Кимдир тўй неъматларидан, кимдир 
тансиқ таом кўтариб чиқади. Маҳалладаги катта-ю кичикнинг 
қай бирига яра тошса, даволатмоқчи бўлса, кўзи оғрисами 
дарров Ҳамидулла амаким ва Зарофат опоқим олдиларига 
келишади. Енларига келиб кетадиган шогирдларига куюнчак- 
лик билан йўл-йўриқ кўрсатадилар. Баъзан ҳайрон қоламан, 
оёқлар ҳаракатдан қолган бўлса ҳдм, ғайрат бор. Касбга меҳр 
шу даражада кучлики, ақл-идрок ҳдракатда, қалб ҳаракатда.

Ёши улуғлар дуо қилганларида «қўша қаринглар», дейиша- 
ди. Қулоғимиз ўрганиб қолган бу олқиш биз учун жуда од- 
дийдек туюлади. Лекин бу олқиш маъносици мен 80 ёшни 
қоралаб кетаётган шу икки инсон ҳаётида кўриб, янада теран 
англадим. Талабалик йилларидан буён ҳамнафас бўлиб, уруш 
йилларида «Вафо қўрғонини қуриб», ҳозирда шу қўрғонида, 
меҳр ардоғида-ю одамлар эъзозида яшаётганларни кўриб тўл- 
қинланиб кетаман.

Мен узоқ ўйлаб ўзимча САДОҚАТ сўзининг мағзини чақиш- 
га интилдим: самимият, аҳдга вафо, дўстлик, оқибатлилик, 
покиза қалб, ахлоқ-одоб, тўғрилик каби олий хислатларнинг 
мужассамидек туюлади.

Бу хонадондан менинг кўнглим тўлиб чиқади. Чунки улар 
нолишмайди, бу икки инсон биргаликда ўтаётган кунларига 
шукроналар қилиб, фақат яхшиликдан сўзлашади. Академик 
шоир Ғафур Ғулом шундай қалби қуёш инсонлар учун умрбо- 
қийлик ҳақида ёзган мана бу сатрларини ҳикоям якунида кел- 
тириб ўтгим келади...

Хдёт шаробидан бир култум ютай, 
Дамлар ғаниматдир, умрзоқ, сокий 
Қуёшку фалакда кезиб юрибди 
Умримиз бокийдир, умримиз боқий...

Саида ЗОКИРОВА.ч 
г

МҲСК — олий лигадаги энг «ёш» жамоа ҳисоблана- 
ди. Яъни, унда кўпроқ ҳарбий хизмат ёшидаги йигит- 
лар тўп суришгани учун, жамоадаги ўртача ёш — 20 ни 
ташкил этади. Ҳарбийлар ўтган чемпионатни жуда ях- 
ши кўрсаткичлар билан якунладилар — жамоа миллий 
чемпионатда иккинчи ўринни эгаллаб, республика Ку- 
боги учун финал ўйинларининг иштирокчиси бўлди.

Футбол ишқибозларининг гурунгларида ҳам айни 
вақтда МҲСКга ким келиб, ким кетганлиги эмас, балки 
жамоанинг бу йилги мавсумда пешқадамликка энг жид- 

■дий даъвогарлардан бири эканлиги ҳақида гап боради. 
Негаки, кучли команда, ундаги таниқли футболчилар- 
нинг фаолияти доимо ишқибозларнинг диққат марка- 
зида туради. Бундай жамоадаги ҳар қандай ўзгариш 
тезда шов-шувга айланиб кетиши табиий. МҲСК қарор- 
гоҳига боришдан асосий мақсадимиз — ҳарбийлар ян- 
ги мавсумга қандай тайёргарлик кўраётганликларини 
кўриш бўлди.

Машқлар барча қулайлик- 
ларга эга бўлган иссиққина 
спорт залида ўтказилаётган 
экан. Футболчилар икки гуруҳ- 
га бўлинишган — ярми тўп би- 
лан тез ҳаракатланиш, бир- 
бирларига тўп узатишни маро- 
мига етказаётган бўлса, иккин- 
чи гуруҳ футболчилар бақув- 
ватлик ва чидамлиликни оши- 
риш учун турли-туман тошлар, 
штангалар, машқ дастгоҳлари- 
да «ишлашяпти». Тўп сураёт- 
ган гуруҳга бош мураббий Гри- 
горий Цейтлин, полвонларга 
эса мураббий Виталий Ни 
бош-қош.

Машқларни кузатиб, фут- 
болнинг кўп сир-асрорлари, 
жозибасини ўзимизча «кашф» 
этгандек бўлдик. Футбол бу — 
фақат рақибларни ортда қол- 
дириб тез югуриш, тўп билан 
кучли зарбалар беришгина 
эмас, балки гўзаллик, мил- 
лионлаб мухлисларни ҳаяжон- 
га солувчи сеҳрга эга бўлган 
бир санъатки, уни ниҳоятда 
катта меҳнат ва изланишлар 
эвазига эгаллаш мумкин. Ма- 
салан, майдонда тўп сураёт- 
ган ҳаваскор ёшлар ва маш- 
ҳур профессионаллар ўйини- 
ни осонгина фарқласа бўлади. 
Профессионал футболчилар- 
нинг ҳаракатлари енгил, аниқ 
мақсадли ва чиройли усуллар- 
га асосланган бўлади. Улар ҳа- 
васкорлар сингари тўпни шо- 
ша-пиша дуч келган ёққа 
пайдар-пай тепавермайдилар. 
Хуллас, уларнинг ўйинларини 
кўриб, ҳузурланасиз, ҳордиғин- 
гиз ёзилади. Улар бундай 
ютуққа қандай эришадилар? 
Биринчи галда моҳир мураб- 
бий раҳбарлигидаги тинимсиз 
машқлар туфайли. Футболчи, 
тўпни қабул қилиб олгач, ра- 
қибларни бирин-кетин алдаб 
ўтаётган, тўпни «бошкдриб» бо- 
раётган чоғда ҳам ўзининг хат- 
ти-ҳаракатларини унутмаслиги 
лозим. Масалан, мураббий 
шитоб билан тўп суриб бораёт- 
ган футболчига қараб: «Бо- 
шингни кўтар, қаддингни ро- 
стла!» деб кўрсатма беради. 
Бошқа ҳар бир ҳаракат ҳам ус- 
тознинг эътиборида, мабодо 
кўнгилдагидек чиқмаса, қайта- 
қайта<гакрорлаш мумкин.

Чет эллик футболчиларнинг 
қадди-қоматлари-ю, ҳатто, со- 
чини қандай тарашларигача 
мухлислар эътиборида бўлади. 
Чунки футбол шунчаки ўйин- 
гина эмас, юқорида таъкидла- 
ганимиздек, ўзига хос санъат 
ҳамдир. Шунинг учун ҳам

молиявий шароитимизнинг ҳам 
яхшиланишига умид катта, ҳо- 
зирча зарур ҳисоб-китоб ва клуб 
тузиш борасидаги ҳужжатлар 
билан боғлиқ ишлар қизғин 
кетяпти. Жамоамиздаги кўта- 
ринки муҳитни шундан ҳам бил- 
са бўладики, ўтган йилги тар- 
кибимиз деярли тўлиқ сақлан- 
ган ҳолда, бошқа жамоалардан 
кўпгина 
бизнинг 
истагини 
ри, икки
ихтиёрларига кўра жамоадан 
кетдилар. Февзи Давлетов Рос-

моҳир футболчилар 
сафимизга қўшилиш 
билдирмоқдалар. Тўғ- 
етакчи ўйинчимиз ўз

рашувларнинг натижаси қуйи- 
дагича: МХСК — «Политотдел» 
(икки таркибда) 3:0, 1:1, МҲСК 
— «Истиқлол» — 7:0, МҲСК — 
«Сўғдиёна» — 5:3. Олдинда хд- 
ли бундай учрашувлар кўп. 
Март ойидан то янги мавсум 
очилгунча давом этадиган 3- 
босқич тайёргарлик ҳам асо- 
сан ўртоқлик учрашувлари би- 
лан ўтади. Ҳозирча мавсумга 
тайёргарлик, командадаги ўз- 
гаришлар ҳақидаги янгиликлар 
мана шу. Раҳбарлар таркиби 
ҳам ўзгармаган — жамоа бош- 
лиғи Султон Ҳасанбоев, му- 
раббий Виталий Ни ва мен.

Футбол мавсуми тараллуди Л
ФАҚАТ ЧЕМПИОН БУЛИШ

армиячпларнинг бу йипги максааиаип

баъзан ютган жамоадан кўра, 
чиройли ўйинлар кўрсатиб ют- 
қазган жамоа кўпроқ олқишла- 
нади, мухлислар севимли фут- 
болчиларининг хатти-ҳаракатла- 
рига тақлид қиладилар, шунинг 
учун ҳам машҳур «юлдуз»лар- 
нинг бир марта кийган майкаси 
ёки бутсисини «кимошди» сав- 
досида талашиб- тортишиб со- 
тиб оладилар...

МҲСК футболчиларининг ма- 
шқларини кузатаётиб, хаёлдан 
ана шундай фикрлар ўтди. Бал- 
ки бизнинг мана шу футболчи- 
ларимиз ҳам жаҳонга танили- 
шар, бунинг учун ҳозир барча 
шароитлар, бор имкониятлар 
очилмоқда. Фақатгина интилиш 
ва ҳаракат бўлса бас! Бу ҳакда 
МҲСКнинг бош мураббийси 
Григорий Семёнович Цейтлин 
ҳам умид ва қониқиш билан га- 
пирди:

— Футболдаги кўп йиллик 
фаолиятим мобайнида биринчи 
маротаба бундай юксак ғамхўр- 
ликни кўциб, қувончимнинг че- 
ки йўқ, — дейди у. — Кўриб тур- 
ганингиздек, шароитдан камчи- 
лигимиз йўқ. МҲСК стадиони, 
машқ майдонларимиз ҳам 
пойтахтдаги энг яхши базалар- 
дан ҳисобланади. Айтиш мум- 
кинки, ^азирлар Маҳкамасининг 
яқинда қабул қилинган ҳаётба- 
хш қароридан сўнг барчада ан- 
ча кўтаринкилик кўринмокда,

сия клубларидан бирида ўз ома- 
дини синамоқчи, Олег Беляков 
эса «Навбаҳор»да ўйнаш иста- 
гини билдирди. Ўз навбатида 
клубимизга ҳам кўпгина ёш, ис- 
теъдодли футболчилар таклиф 
этилдилар. Ўтган мавсумда Ма- 
лайзия клубларидан бирида тўп 
сурган Рустам Абдуллаев кдйтиб 
келди. Бу йил МҲСК сафида На- 
римон Осмонов (дарвозабон, 
«Нефтчи»), Дмитрий Ивангоро- 
дский («Нефтчи»), Равшан Дўр- 
монов (АСК, Термиз), Даврон 
Файзиев («Сўғдиёна»), Шуҳрат 
Ярашев («Янгиер»), Отабек До- 
сумов («Чилонзор»), Соиб Аҳме- 
дов («Политотдел»), Соли Қур- 
бонов («Темирйўлчи»)лар ҳам 
майдонга тушишади. Яна бир 
умидли футболчи — Баҳодир 
Нарзуллаев («Гулистон») ҳам ҳо- 
зир машқларимизда иштирок 
этяпти. Яқин орада уни асосий 
таркибга қабул қилмоқчимиз. 
Янги мавсумга тайёргарликнинг 
иккинчи босқичини 31 январда 
бошлаганмиз, у 29 февралгача 
давом этади. Январь ойининг 
дастлабки кунларидан бошлан- 
ган биринчи босқич эса, кунига 
2 марталик машғулотлар билан 
кўнгилдагидек якунланди. Ҳозир 
кунига 3 маҳал машқлар билан 
бирга ҳар шанба куни ўртоқлик 
учрашувлари ўтказишга алоҳи- 
да эътибор қаратяпмиз.

Шу кунгача бўлиб ўтган уч-

У

ЧУВ ТУШИРМОҚЧИ 
эди...

«Эдем» фирмасининг бош дирек- 
тори С. Санамян тижорат билан шу- 
ғулланиб халқимизга керакли маҳсу- 
лотларни ишлаб чиқаришга бел боғ- 
лаганлигини ўз низомида кўрсатиб ўт- 
ган. Аввалига фирма бинойидек иш- 
лаб келаётганди. Билмадик нима бўл- 
ди-ю бош директор фирибгарликдек 
ярамас одатни ўзига «касб» қилиб ол- 
ди. Чунончи, у «Коннектив» фирмаси- 
га 300 тонна микдорида пахта толаси 
етказиб бераман, дея 115 минг АҚШ 
долларини оладию, молдан дарак 
бўлмайди. Ўзингизга маълумки, биз- 
нес тўғри савдони ва олди-бердини 
ёқтиради, фирибгарларнинг найран- 
ги ўтмайди. Энди ўзгаларни чув ту- 
ширишни ўйлаган бош директорнинг 
ўзининг миси чиқиб кетадиганга 
шайди.

«МОСКВИЧ»ДА 
ҚУИЛИҚ БУИЛАБ

Ўта кайф ҳолда бўлган «Ўзсанқур- 
банк»нинг Қорасув бўлими ходими Б. 
Ахрор Қўйлиқ — 4 мавзесидаги уйлар- 
дан бири олдида турган «Ўзэлектроап- 
парйт» корхонаси ишчиси О. Олегга 
тегишли «Москвич-412» русумли ав- 
томашинада «сайр этиш»ни кўнгли ту- 
саб қолди. Машина эшигини бир 
амаллаб очиб симларини чиқариб ўт 
олдирадию қайдасан Қўйлиқ, дея уни 
учириб кетади, Энди гапни машина 
эгасидан эшитинг. Машинасининг га- 
ниш оаозини эшитган соҳиб ярим 
яланғоч ҳолда ҳовли томонга югура- 
ди. Афсуски қарилиги панд берди 
Машина аллақачон кетиб бўлганди. 
Шошиб-пишиб уйига қайгиб келиб 
•02»ни териб бўлиб ўтган ҳодисани 
маълум қилади. «Сайр» уэоққа чўзил- 
мади Ички ишлар ходимлари Б. Аҳ- 
рорни Қўйлиқ манзеси марказидд «ку- 

^тиб олишди».

ўх-

Ножўя иш — келтирар ташвиш
ҚЎШНИСИГА ХИГ-НАТ
Мирзо Улуғбек тумани, 2-Қорасув 

мавзесидаги кўп қаватли уйлардан би- 
рида истиқомат қилувчи, Зангиота ту- 
манидаги корхоналардан бирида чи- 
лангар бўлиб ишлайдиган И. Мирсо- 
диқ қўшниси В. Пак билан жуда яхши 
муносабатда эди Ундан ўғрилик ор- 
қали дўстига хиёнат қилишини тўғри- 
сини айтганда, ҳеч хдм кутмаганди. Би- 
роқ В. Пак қўшниси ўйлагандай қўй 
оғзидан чўп олмаган йигит бўлиб чиқ- 
мади. У тунлардан бирида И. Мирсо- 
диқнинг машинаси турган гаражнинг 
деворини тешиб, у ердан автомобиль 
эҳтиёт қисмларини ва автомагнитола- 
ни ўғирлаб кетишга уринганида ички 
ишлар ходимлари томонидан қўлга 
олинди.

ТРОЛЛЕЙБУСОАГИ 
ТОМОША

18-йўналиш бўйлаб кдтновчи трол- 
лейбусда қизиқ бир воқеа рўй берди. 
Ҳеч қаерда ишламайдиган Л. Егор 
Шайхонтоҳур тумани санитария-эпиде- 
миология станциясида нозир бўлиб 
ишловчи Д. Ларисанинг ҳамёнига ту- 
шади. Чўнтаккесар аёлнинг ёнига ти- 
қилиб кириб унинг сумкасини учли 
нарса билан кесди-да ичидаги 1117 
сўм пулни суғуриб олди. «Иши»ни ту- 
гатиб троллейбусдан тушиб кетишга 
хдракат қилганида ички ишлар ходим- 
лари уни ашёвий далиллар билан қўл- 
га олишди.

СУРАТЛАР «ШАИДОСИ»
Тошкент Отчопорида сртувчи И. То- 

ҳирнинг растасидан номаълум киши 
ҳинд кино юлдузларининг суратлари- 
ни ўғирлаб кегади. 1000 дона сурат- 
дан шундоқ айрилиб қолишни истама- 
ган согувчи ёрдамга шу ерда хизмат 
ваэифасини ўтаб юрган ички ишлар 
ходимларини чақиради. Пойтахт Ички 
ишлар бош бошқармаси нозирлари 
Файзион ва Исломовларнинг саьй-хд- 
ракатлари натижасида суратлар

ТОШКЕНТ оцшоми
ТО$КЕИТ 0$$0М1

«шайдоси» — Жиззах вилояти, Жиззах 
туманидан келиб ўғирликка қўл урган 
21 ёшли С. Сарвар ушланди. Сурат- 
лар эгасига қайтарилди.

жинси шим 
МОДАДАН ҚОЛМАГАН
Сергели туманида бўлиб ўтган ўғир- 

ликни бундан бошқача номлашнинг 
иложи бўлмаса керак. Ҳеч қаерда иш- 
ламайдиган, ўзининг гапларига қара- 
ганда унча-мунча савдо билан шуғул- 
ланиб турувчи В. Элмурод янгийўллик 
шериги К. Яраш билан Сергели тума- 
нидаги уйлардан бирида яшовчи М. 
Қурбонбойнинг уйига ўғирликка гушиб 
26 дона жинси шимни ўғирлаб чиқиб 
кетишади. Бироқ ўғирлик моллар улар- 
га буюрмади. Шимларни сотиб, мў- 
май пул топишни хаёл қилган бу ик- 
ковлон ҳозир терговда жавоб бериш- 
мокда.

«Э1Ш1КНИ ОЧИНГ. 
ПОЧТАДАНМИЗ»

Акмал Икромов туманидаги хона- 
донлардан бирида яшовчи, Тошкент 
ресторанларидан бирининг ходими Т. 
Юрийнинг уйига икки номаьлум киши 
эрталаб соаг 10.30 да келиб хонадон 
кўнғироғининг тугмасини босишади. Уй 
эшигини Т. Юрийнинг жияни Светла- 
на очади. Номаълум кишилар унга 
«Почтадан телеграмма олиб келдик, 
қўл қўйиб олиб қолсангиз», дея ичка- 
рига кириб олишгач Светланани қўр- 
қигиб 1175 сўм лул, видеомагнитофон, 
«Романтика» на «Сони» магнитофонла- 
ри ҳамда 3 турдаги буюмларни олиб 
кетишади. Жиноятчиларни тез орада 
ички ишлар ходимлари ушлашди.

Мирза АБДУЛЛАЕВ,
Тошкент шаҳар Ички ишлар бош 

бошкдрмаси ма/буог хи.тмати ходими

ТОШКЕНТ ШАҲАР 
ҲОКИМЛИГИ

— Бу йилги режалар қан- 
дай?

— МҲСК олдига доимо ул- 
кан режалар қўйилади. Ўтган 
йили миллий чемпионатда 
эришган ютуғимиз чакки эмас, 
иккинчи ўринни банд этгандик. 
Бу йил албатта ундан ҳам ях- 
ши ўйин кўрсатиш ниятимиз 
бор. Бу эса ўз-ўзидан маьлум- 
ки, фақат чемпионлик учун ку- 
рашиш демакдир. Янги аъзо- 
ларимиз билан ўйин ҳаракат- 
ларимизни уйғунликда шакл- 
лантириб олсак, бу мақсад бе- 
малол амалга ошиши мумкин. 
Бундан ташқари Германия бун- 
деслигаси ҳарбий командала- 
ри билан бўладиган учрашув- 
ларда муносиб қатнашишни 
ният қилганмиз. — МҲСК 
ўринбосарлари — «Лочин» ко- 
мандаси ҳам 2-лигада ўйнаб, 
ўсиб келмокда, — деб сўзида 
давом этди бош мураббий. — 
Бу ҳам яқинда қабул қилинган 
янги қарорнинг шарофати би- 
лан ҳақиқий клуб тузишимиз- 
да ишончли асос бўлади. Уму- 
ман, футболга катта ғамхўрлик 
кўрсатилаётганлиги тез орада, 
тезда футболимизда улкан 
ижобий ўзгаришлар ясашига 
ишонаман. Биз бу эътиборга 
катта масъулият билан ёйдо- 
шиб, моҳир ўйинчилар тайёр- 
лаш, мафтункор ва жозибали 
футбол намойиш этиш билан 
жавоб қайтаришимиз лозим.

Бахтиёр ҲАЙДАРОВ^

Килмиш-кшшрмиш

НОТУҒРИ ТАРБИЯ ЖИНОЯТГА 
ЕТАКПАПИ

ХУСУСИИ ХОНАДОНЛАРПА 
ЯШОВЧИ АҲОЛИ ДИҚҚАТИГА!

Тошкент «Сувсоз» трести
Сувдан ва шаҳар канализацияси хизматла- 

ридан фойдаланганлик учун белгиланган янги 
нархларнинг 1996 йил 1 февралдан бошлаб куч- 
га кирганлигини

МАЪЛУМ ҚИЛАДИ:
СУВ: 1 мЗ учун — 19 тийин,
КАНАЛИЗАЦИЯ: 1 мЗ учун - 9 тийин.
Шаҳар сувқувур тармоғидан бир киши учун 

сарфланадиган бир ойлик сув меъёрлари қуйи- 
дагичадир:

КАНАЛИЗАЦИЯСИЗ УЙЛАРДА:
— ҳовлидаги сув тақсимлагичлар учун — 2,82 

мЗ — 54 тийин;
— шунинг ўзи, ҳожатхона (унитаз) билан 4,65 

мЗ — 88 тийин;
— ичкарига ўтказилган сувқувур тармоғи, 

ювиш чаноғи (раковина) билан 3,66 мЗ — 70 
тийин;

— шунинг ўзи, ҳожатхона чаноғи (унитаз) би- 
лан 5,49 мЗ — 1 сўм 04 тийин;

— шунинг ўзи, ювиш чаноғи (раковина), ван- 
нахона (ҳаммом) ёки душ билан 6,48 мЗ — 1 
сўм 23 тийин;

— шунинг ўзи ҳожатхона (унитаз) билан 8,31 
мЗ — 1 сўм 58 тийин.

КАНАЛИЗАЦИЯЛИ УЙЛАРДА:
— ичкарига ўтказилган сувқувур тармоғи, 

ювиш чаноғи (раковина) билан 4,29 мЗ — 1 
сўм 21 тийин;

— шунинг ўзи, ҳожатхона (унитаз) ва ювиш 
чаноғи (раковина) билан 5,37 мЗ — 1 сўм 50 
тийин;

— шунинг ўзи, ювиш чаноғи (раковина), ван- 
нахона (ҳаммом) ёки душ билан 7,44 мЗ — 2 
сўм 08 тийин;

— шунинг ўзи, ювиш чаноғи (раковина), ҳо- 
жатхона чаноғи (унитаз) ваннахона (ҳаммом) ёки 
душ билан 8,52 м3; — 2 сўм 39 тийин.

МАРКАЗЛАШТИРИЛГАН ИССИҚ СУВ 
ТАЪМИНОТИГА ЭГА БЎЛГАН 
КАНАЛИЗАЦИЯЛИ УЙЛАРДА:

— ичкарига ўтказилган сувқувур тармоғи, 
ювиш чаноғи (раковина) ҳожатхона чаноғи (уни- 
таз), ваннахона ёки душ билан 9,90 м3 — 3 сўм 
04 тийин;

— ёзги душ учун 1 июндан 1 сентябргача 
бир кишидан қуйидагича ҳақ тўланади;

— 2,2 мЗ — 42 тийин (1 ойга).
— енгил машина учун 2,2 мЗ (ювишга) — 42 

тийин (1 ойга), 5 сўм 02 тийин — 1 йилга.
Сувдан ва шаҳар канализацияси хизматла- 

ридан фойдаланганлик учун ҳақни йилнинг ҳар 
бир чораги тугагандан кейин 10 кундан кечик- 
тирмасдан жамғарма банкининг Тошкент шаҳ- 
ридаги кирим кассаларигагина тўлаш лозим.

Сувдан ва шаҳар канализацияси хизматла- 
ридан фойдаланганлик учун қарзини узмаган 
абонентлар жами тўлов пулини янги жорий на- 
рхлар бўйича тўлайдилар.

ЁДИНГИЗДА БЎЛСИН!
Сувдан ва шаҳар канализацияси хизматла- 

ридан фойдаланганлик ҳақи ўз вақтида тўлан- 
маган такдирда сувқувур тармоғи кўшимча огоҳ- 
лантиришларсиз узиб қўйилади.

ЭСЛАТИБ ЎТАМИЗ!
Томорқа экинларини, йўлкалар, майдонлар 

ва хиёбонларни сувқувур тармоғи орқали суғо- 
риш

$

'8

Тошкент шаҳрининг Миробод ту- 
мани ёшлари Дамирни шўх, сергап 
ва айни бир пайтда салгина қўли 
эгрилигини ҳам яхши билишарди. У 
мактабда ўқиб юрган йилларидаёқ хд- 
ли унинг, ҳали бу ўртоғининг бирон- 
бир нарсасини гоҳ тофиб олса, гоҳо 
ўғирлаб ҳам қўярди. Кўпроқ қиз бо- 
лалар унинг устидан шикоят қили- 
шиб муаллима опасига мурожаат эти- 
шарди. Дамир бўлса, парвойи фа- 
лак, гўё ҳеч айби йўқдек бемалол 
юраверарди. Мактабда ўтадиган ҳар 
бир ота-оналар мажлисида албатта 
унинг «масаласи» кўриларди.

Мана, Дамир ўрта мактабни қони- 
қарли тугатганига ҳам бир йил бўлай 
деб қолди. Аммо у мана шу ўтган 
давр ичида бирон-бир ўқишнинг ёки 
ишнинг бошини тутмади. Кўча чанги- 
тиб ялло қилиб юраверди. Ҳудуд но- 
зири уни бир неча бор тартибга ча- 
қирди. Ҳапо оиласига ҳам бориб гап- 
лашди, фойдали иш билан шуғулла- 
нишини маслаҳат берди. Дамир ои- 
лада анча эрка ўсган сабабли бўлса 
керак, ота-онасининг ўгитларини қу- 
лоққа олмади, баъзида энсаси қот- 
са, баъэида жеркиб бераиерди

Хўш, натижа нима билан тугаши 
мумкин? Менимча, кўпчилик жуда ях- 
ши англаб турган бўлишса ажабмас. 
Дамир жиноятга қўл урди... Уни Ми 
робод тумани ИИБ ҳузуридаги қўриқ- 
лаш бўлими ходимлари «Правда Вос- 
тока» кўчасида қурилаётган бинолар- 
дан бирининг қурувчилар нагонидан 

^Нивилир» оптика аппаратини ўғир-

лаб чиқиб кетаётганда қўлга олиш- 
ди. Дастлабки суриштирув ҳаракат- 
ларига кўра, 1979 йилда туғилган, му- 
қим иш ва ўқиш жойига эга бўлма- 
ган И. Дамир Қўйлиқ-1 даҳасида ис- 
тиқомат қилувчи нафақадаги аёлнинг 
уйидан иккита гилам, «Подольск» ти- 
кув машинасини, шу даҳанинг 7-уйи 
хонадонларидан биридан ойнага 
қўйилган панжарани бузиб 40 минг 
сўмдан ортиқ қийматга эга бўлган қу- 
рилиш моллари, озиқ-овқат маҳсу- 
лотлари ва иккита қишки чойшаб, яна 
ушбу даҳанинг 9-уйидан 1951 йилда 
туғилган Н. З.минг «Юность» телеви- 
зорини ва хорижда ишлаб чиқарил- 
ган магнитофонини, Қўйлиқ-4 даҳа- 
си хонадонларидан биридан эса 
«Самсунг» магнитофони ва телеви- 
зорни ва яна айни шу даҳа 37-уй 
хонадонларидан биридан эса кийим- 
кечакларни ўмарганлиги аниқланди.

«Қинғир ишнинг қийиғи қирқ йил- 
дан кейин бўлса ҳам чиқади», - де- 
ганлари шу бўлса керак. Мана Да- 
мирнинг ялло қилиб юришларига хдм 
нуқта қўйилди. Бир қанча фуқаролар- 
нинг йиққан жамғармасига кўз 
олайтмрган бундаи нопок йтхслар қо- 
нун олдида жазосиз қолмайди,

Мирзараҳим МАМАЖОНОВ,
Гошкемг ишҳар Ички ишлар бош 

бошкдрмаси матбуот хиамати катта 
инспектори.

4 'Мац.]нлнниЗ:

700000, Тошкент шаҳри,
Матбуотчилар кўчаси, 32

Бош муҳароио 
Эркпн ЭРНАЗАРОВ

Й I едефонлар;
МГ/1ЛР — 33-29-70;

33-8/-42, 36-57-27.

ҚАТЪИЙ МАЪН ҚИЛИНАДИ!
Айрим ҳоллардагина экин-тикинлар ва да- 

рахтларни тунги соатлар (23.00 дан 6.00 га- 
ча)да суғоришга рухсат этилади.

Суғориш ҳақи эркин шартномавий нархлар- 
нинг икки баравари ҳажмида, яъни:

1 м3 га — 5,5 мЗ 2 сўм 09 тийин тўланади. 
(Тошкент шаҳар ҳокимининг «Тошкент шаҳар 
аҳолиси учун сувқувур ва канализация хизмат- 
лари тарифи»ни тасдиқлаш ҳақидаги 54 — Ф 
сонли 1996 йил 29 январдаги фармонига муво- 
фиқ амалга оширилди).

Белгиланмаган вақтларда рухсатсиз суғориш 
ҳоллари аниқланган тақдирда суғориш ҳақи энг 
юқори босим шароитида сувқувур тармоғи тў- 
лиқ меъёрида ишланган пайтдаги бир ойлик 
тўлов ҳақи ҳажмида пул ундирилади.

Наь1>н< 1 учуи 1<м<ч1н>н: ><-< /-» »< 

1

«МИКО-Т» хусусий фирмаси
ТУГАТИЛАДИ.

Даъволар эълон чиққан кундан бошлаб бир ой давомида 
45-94-22 рақамли телефон оркдли қабул қилинади.

Собир Раҳимов тумаии 8 мактаб томонидан 1977 Йилда Орип 
Маҳсудович Азимовга берилган А 8877706 рақамли аттестат 
йўқолганлиги туфайли

БЕКОР ҚИЛИНАДИ. •

«Саноаталоқймонтаж» Тошкент бирлашмаси жамоаси бош 
лиқ ўринбосари Э Ш. Худоёроата онаси

Нодира ая ЙЎЛДОШЕВАнинг
иафот этганлити муносабати билан чуқур таьэия иэҳор қилади

‘Руогалба, чаржанва 

6а тқу-иа 
ку/шари тиҳауи.

‘гёашр «■урсаим.ити 

64690

Нашрни еткашб бериш • 
масала,1ари бўиича турар ч' 
жойлардшв почта бўлим- I 
юриеа ёки «Тошкент I 
почтаси»га 33-74-05 I 
телефоннеа мурожаат I 
қалишингит мумкин. II

—
1 2 3486. ]

------------------------------------------

Рўйтдан ўп»11 1ар1ибн: №10. » Ну>ф1м» Г-067, » Ҳвжми - 2 босмв ибоқ офсег усулил» бт-илця- » К<»ю» бичими А-2 «Шару нх1прис| мв|бм хоинсрни бшм»хошии. » Корхои» маншли: «Куиж Гурои» хўч»си, 41-уй. » Босмаи ншшириш п»қ>и 11.30. » Боеиши пипиирилли: 11.30.

1


